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Lietuvos byla 
nėra užbaigta

Lietuvos Diplomatijos Šefas 
S. Lozoraitis, kalbėdamas Va
sario 16 proga per radiją j Lie
tuvą, pasakė:

Didi idėja, kurią minime, yra 
Lietuvos valstybingumo idėja. 
Nepriklausomybės aktas, kuriuo 
lietuvių tauta per savo įgalio
tinius savo sostinėje Vilniuje 
nusprendė atstatyti nepriklau
somą valstybę, buvo vienas 
tos idėjos išreiškimų. Bet jis 
nebuvo pirmas jos išreiškimas.

Lietuvos valst ybingurnas -yra 
septyniais amžiais ankstyves
nis už Vilniaus deklaraciją. 
Lietuvių tauta buvo išlaikiusi 
savo val'stybin jumą ligi aštuo
nioliktojo amžiaus jalo, tai 
yra, ligi Lietuvos padalinimų, 
bet niekados savo i '.joj istori
joj ji nuo jo nebuvo atsisakiu
si, nei, senovėje, nei bolševi
kams Įsiveržus. 4

. f

Tiktai Kremliaus klounai ga
li tvirtinti, esą lietuvių tauta 
sutikusi -būti įjungta j Sovietų 
Sąjungą. Mes žinome, ir kiek
vienas sveiko proto žmogus pa
saulyje žino, jog Lietuvos įjun
gimas į Sovietų valstybę tebu
vo smurto aktas, pažeidžiąs 
tiek mūsų tautos valią, tiek 
jos aukščiausius gyvybinius 
interesus; tai buvo smufto 
aktas, kuris neturi galios nei 
mūsų tautai, nei tarptautinei 
bendr uomenei.

Valstybingumo ir laisvės 
idėja yra išaugusi, subrendusi 
ir susiformavusi tautoje per 
daugelį nepriklausomo gyveni
mo šimtmečių ir ja vadovavosi 
Lietuva naujaisiais laikais, 
tais laimingais laikais, tarp 
tūkstantis devyni šimtai aštuo
nioliktųjų ir keturiasdešimtųjų 
metų, kai lietuviai patys tvarkė 
savo gyvenimą. 1 Toji idėja, 
ypačiai pražydusi mūsų jau
nuomenėje, yra gyva tautoje ir 
šiandien. • Jos gyvybingumą 
paliudija patys Sovietai, draus
dami švęsti nepriklausomybės 
šventę. '

Sovietai priešinasi mūsų

tuvos valstybę tebeegzistuo
jančią de jure.

Tokiu būdu Lietuvos nepri
klausomybės atstatymo byla, 
nežiūrint visų pastangų, gurias 
Maskvos vyriausybė jau daug 
metų deda, nėra užbaigta taip 
pat ir tarptautinėj plotmėj.

Lietuvos diplomatinė tarny-
ba, kuri yra vienintelis orga
nas atstovauti Lietuvai užsieny, 
tęsia savo veiklą. ' Diplomali
niai ir konsultariniai atstovai
ir kiti tarnybos nariai, — mes 
visi dirbame, vadovaudamiesi

Senatorius W. Knowland tarp Chicagos lietuvių. Iš kairės į de
šinę: Konsulas dr. P. Daužvardis, Ramita Zamšytė, senatorius 
Knowland, Antanas A. Olis, Jūratė Petrauskaite, (plačiau 9 psl.) 

(V. Noreikos nuotrauka)

ko advokatas kreipėsi į Chruš
čiovą, prašydamas leisti Ame
rikos piliečių žmonoms grįžti 
pas savo vyrus. Tame advokato 
laiške buvo minimas ir vieno 
lietuvio vardas.

Tai buvo prieš pora metų. 
Chruščiovas tada atsakė, kad 
jis nemato priežasties, kodėl 
amerikiečio žmonai turėtų būti 
kliudoma grįžti pas savo vyrą. 
Nežiūrint to, lietuvis iš Oak,
111., Vincas pakus, tebelaukia 
savo žmonos su dviem vaikais.

Mat, 1940 m. Vincas Gakus 
buvo nuvykęs į Lietuvą, kur 
jis susitiko iš vaikystes laikų 
pažįstamą merginą. Jiedu su
situokė. Bet štai Lietuvą oku
puoja raudonoji armija. Vincas 
Gakus, kaip Amerikos pilietis, 
1946 m. 'grįžta į Ameriką, ga
vęs sovietų valdžios užtikrini
mą, kad jo žmonai taip pat bus 
leista atvykti... kai tik jis čia

Bet štai jau 11 metų, o Vin
cas Gakus tebelaukia. Visos 
pastangos atsiimti žmoną tebė
ra bevaisės. •

Vasario 12 d. New Yorko 
advokatas pasiuntė Chruščio
vui telegramą, primindamas jam 
aną pažadą. • Laukdamas atsa
kymo, advokatas pradeda abe
joti Chruščiovo žodžiu... ..

Tokių prašymų, pasirodo, 
yra ir daugiau. 'Visa eile lietu
vių kilmes Amerikos piliečių, 
kaip ir Vincas Gakus iš Oak,
111., ' kantriai laukia savo arti
mųjų iš anapus geležines už
dangos.

Tiesa, vienas kitas senesnio 
amžiaus asmuo jau yra atvykęs. 
Bet tai reti įvykiai. Neseniai 
atvyko viena moteris, bet jos 
duktė tebera Lietuvoje, ir nie
kas negali pasakyti, kada jai 
bus leista atvykti pas motiną,

laisvės troškimui, stengiasi jį 
užgniaužti, kęsinasi iš mūsų 
išplėšti daugelio amžių bėgyje 
sukrautą turtą -- valstybingumo 
idėją, nesuskaičiuojamų kartų 
pasiaukojimu išugdytą bei iš
saugotą. • Bet civilizuotos val-

tiek formaliais įgaliojimais, 
kuriuos mums suteikė nepri
klausomos Lietuvos vyriausybė, 
tiek tautos valiai bei troškimu 
atgauti savo laisvę, atstatyti 
savo suvereninių teisių vykdy- 

• mą ir pačiai demokratiniai nu-
stybės laiko Lietuvą bolševikų spręsti savo valstybinę ir*so-
smurto auka ir pripažįsta Lie- cįalinę santvarką. •
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KAIRĖJ Ej Pabaltijo Moterų 
Tarybos Lie tuvių ‘Atstovybes 
Klubo valdyba ir narės savo su
sirinkime, įvykusiame šio mė
nesio pradžioje Lietuvių Tau
tines Sąjungos Namuose, S. 
Boston, Mass, Pirmoje eilėje 
(iš kaires j dešinų): 0. Ivaš- 
kienė, meno reikalų vedėja, 
M. Lendraitienė, vicepirminin
ke, J. Gražuliene, pirmininkė, 
C). Mučinskicnė, iždininke, V. 
Kulbokiene, klubo organizato
rė, J. \ ai ienė, 'Stovi (iš kairės 
j dešinų): Pr* Milerienė, 0. <»i- 
rulienė, E. Zizniauskienė, J. 
Lendrait icne,g L. ■ Adomkaitienė, 
B. Venskuvienc, \. Minkienė, 
A. C ibienė, ‘0. ■ Adomavičiene, 
ll.'Antanavičienė, L. Herbstai- 
tė. Šio klubo paskirtis — rūpin
tis lietuviškos kultūros reika
lais.: rengti paskaitas, spek
taklius, koncertus, pobūvius 
ir t. t.

SUSIORGANIZAVO LB
CENTRINĖ APYLINKĖ

Jau keleri 
išeivija telkiasi

et ii kai r usų 
į dideli kultu-

rinį sujudi, L;e 
menę.

' i\ ių . lendrių>-

JAV Lietuvi j Bendruor civ >
veiklos tik >l«s v r a: i ->! aiK yt t
lietuvybe; iseo. ir
plėsti lietuvių ■ ų, • cnų,
mokslų ir tailų sugyvenimų ir 
taipgi remti kovų už Lietuvos 
i ši a i sv i n in ų.

Šiuos uždavinius įmanoma 
atlikti tik bendromis visjj lie
tuvių jegoris. Dėlto kiekvienas 
lietuvis yra I a ik on *s Į, ie tuvių 
Bendruomenes nariu. Tačiau 
rinkti ir būti renkamais j Lie
tuvių B c nutuokė n “s organus 
turi teisų ne jaunesni, kaip H 
metų, užsir o’b<-;ų tautinio so
lidarumo įnašų. >>e akmenys 
sudaro or gani/ >tų;ų bendruo
menę arba l.'eiuvtų Bendruo
menes organ.za i;ų.

Lietuvių ’N ' | r e jie yra
susiorganiz ivn > i V ak;ir ų I-uro
po j, Pie’t - r o. , Xu str ai i -
joj, Kana . i’ O W L i et uv i ų
Bendruot e ' •• ■r J. >U M '>k ir >č i usi
į keletu \ v\ r ų. O >io^ vėl į
keletą \pv';n Lietuvių
Bendruo- e ę ' ark» įj >s v yri aū
si a s organ. ' .if - : a is 27 na-
rių, kurie ’ u\ > 1 aT ink t i lf>"‘ m.
ir jos sugary ' 
ba Cleveiande.
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Daugelyje vietovių J W yra 
susikūrusios Lietuvių Bendruo
menes Apylinkes. Tačiau, yra 
nemažas skaičius lietuvių, ku
rie gyvendami pavieniui ar po 
kelias šeimas miestuose ar 
miesteliuose, neišgali ten su
daryti Lietuvių Bendruomenes 
Apyl i n kės,

T am tikslui, LB Centro Val
dyba 1957 m. sausio 16 d. 'įkū
rė LB Centrinę Apylinkę, kad 
turėtų galimybės įsijungti į 
Lietuvių Bendruomenės orga
nizacijų visi, kurie gyvena to
liau nuo lietuviškos veiklos 
vietovių.

LB Centrinės Apylinkes Val
dyba kviečia visus tuos lietu- 
vius, neatidėliojant ilgesniam 
laikui: prisiųsti jai savo suti
kimų būti įrašytu į JAV Lietu
vių Bendruomenes organizaci
jų ir tautinio solidarumo įnašų. 
Piniginio įnašo d”dis viene- 
riems metams: du doleriai tu
rintiems uždarbį, ir vienas do
leris neturintiems uždarbio.

Čekius ar pinigines perlaidas 
siųsti vardu Mr. Kazys Mažo- 
nas, JAV LB Centrinei Apylinke, 
4 579 West 157 Street, Cleve
land 11, Ohio.

J A V LB Centrines Apylinkės 
Valdyba: Steponas Nasvytis - 
Pirmininkas, Kazys Vazonas - 
Iždininkas, Juozas Liūdžius - 
Sekret orius.

Petras Šalčius, žinomas ko
operatininkas ir ekonomistas, 
po sunkios operacijos sveiksta 
vienoj Maskvos ligoninių. P. 
Šalčius 1956 metais buvo pa
kviestas Mokslų Akademijos 
Ekonomikos Instituto vyres
niuoju bendradarbiu.

RADIJO PROGRAMŲ 
TALENTU POPIETIS

S. Boston, Mass. • Lietuvių 
radijo programa, veikianti nuo 
1934 m. 'balandžio 1 d, 'savo 23 
metų sukakties proga rengia 
„Talentų Popietį", sekmadienį, 
kovo 10 d. -3 vai. p. p. 'Lietuvių 
Piliečių Klubo salėje, S. Bos
tone.

Kviečiami talentai iš visos 
Naujosios Anglijos registruo

tis dabar pas \a!entinų Min- 
kienę, adresuojant 5>~2 East 
Broadway, S. Boston, Mass, 
Taip pat galinta užsiregistruoti 
telefonuojant AN 8-0489.

Programa bus įdomi. 'Be ta
lentų pasirodymo, bus ir antra 
dalis programos, kurioje pasi
rodys neseniai atvykęs iš An
glijos dainininkas Benediktas 
Povilav ičius. Dalyvaus ir pro

MNOANIM^niJhll)
GAMYBOS

LIETUVIŠKI SŪRIAI 
. |

Savo skoniu ir kokybe yra žinomi Amerikoje ir Kanadoje
MICHIGAN FARM CHEESE & DAIRY, INC.

Fountain, Michigan

Aptarnavimui ir,informacijai rytinėse valstybėse prašot ia kreipti,

PETEK LISAUSKAS. 64- 09•CLINTON AVENUE, MAŠPETH. N. '• ILL. 1« 4 8087

................... '

fesionalas magikas iš Indijos,
Taip pat dalyvaus gražuoles 

seserys Ruth ir Mary Prakapai- 
tės, kurios laimėjo praeitais 
ir užpraeitais metais „Miss Li
thuania of N. E.“ kontestą šių 
programų piknikuose. '

Talentų rinkėjais šiemet 
sutiko būti adv, S.’Salnienė, 
dr. Veronika Roderick, Imigra
cijos Biuro nare Teofilė Kie- 

liūte 'Rattan* Šeštadienines 
mok. 1 vedėjas Justinas Vaičai
tis ir buvęs tos mokyklos ve
dėjas Kazimieras Mockus.

Po programos bus linksmos 
vaišes su skaniais lietus iškaiš 
užkandžiais ir garimais.

Norintieji gales savo talen
tus pareikšti ir prie Jono biuri- 
'os orkestro. B u:\dovanos duo
damos ir šiems talentams.

.....
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GMBDTRS
PASAULYJE

i

9 Prancūzijos vyriausybės pir
mininkas Guy Mollet, kuris šių 
savaitę atvyko j Washington^, 
prezidento Eisenhovverio pra
šys neatšaukti kariuomenės iš 
Europos.

• Jaunas vengras pabėgėlis 
Thomas Aezel j New Yorkų 
atsivežė Budapešte nuversto
sios Stalino statulos nosį. ‘Ko
lekcionieriai jam siūlė 1000 
dolerių. 1

• Vienintė.l.is laikraštis, kuris 
iš užsienio įsileidžiamas į Si
rijų, yra Maskvos Naujienos 
prancūzų kalba. Gi Latakia 
uoste, į kurį vakariečiai ne
įleidžiami, dienų ir naktį iš 
sovietų laivų kraunami ginklai,

• Sovietai nesiskubina su tu
ristinių automobilių gamyba. 
Jei 1955 metais jie pagamino 
107,000 automobilių, tai pra
ėjusiais metais išleido tik 
98,000. '

• Jugoslavija įsileido 17,000 
pabėgėlių iš komunistinės 
Vengrijos. į Ameriką įvažiavo 
26,400.' Viso į Austrijų buvo 
atbėgę 170,000 vengrų. ■

YEAR

> St*.■ '■

SAVINGS ACCOUNTS
CORDIALLY INVITED

Latest
Interest
R ate

Compounded semi-annually January and July

Interest begins the FIRST day of the month on 
deposits made during the first 10 BUSINESS days 
of January and July, the first 5 BUSINESS days of 
April and October and the first 3 BUSINESS days 
of all other months when left until the end of the 

interest period.

THE

SAVINGS BANK
Incorporated 1860

135 BROADWAY at BEDFORD AVE.
539 Eastern Parkway at Nostrand Avenue 

Your Dopoolta In Thio Bank Aro Fully Inrarod Up to lit,Wt

Member Federal De pot it Insvcance Corporation

LIETUVIU DĖMESIUI!

NEWARKE ATIDARYTAS OFISAS
SIUNTINIAMS GABENTI J SSSR 

| Ukrainą, Lietuvą, Latviją, Estiją ir kitus kraštus.
Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 

medžiagas, vaistus ir t. t.
Siuntiniai išsiunčiami 48 valandą bėgyje.

Siuntėjui įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą.
Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje.

Siuntiniai siunčiami oro paštu pristatomi 7-10 dienų bėgyje.
Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.
Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu.

PRISTATYMAS GARANTUQTAS
Siųskite siuntinius giminėms.

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. p. p.

Netoli Pennsylvanijos stoties Newarke.

PACKAGE EXPRESS CO.
314 MARKET STREET, NEWARK, N. 3. M1TCRELL 2-2452

Siuntiniai siunčiami Parcels to Russia, Inc^ leidimu

• Roma jau pradėjo ruoštis 
olimpiniams žaidymams, kurie 
įvyks 1960 metais. Tam tikslui 
Titien. avenue pradėtas statyti 
milžiniškas stadijonas. 1
• Komunistai buvo suruošę 
atentatų prieš Vietnamo vyriau
sybės pirmininkui, bet sužeidė 
tik jo ministerį. •
• Seudo Arabijos karalius ne
patenkintas, kad New Yorko 
meras jo nepasitikęs, 'Jis pra
šęs Eisenho\yerio merų nubaus
ti. * Karaliui buvo stengiamasi 
išaiškinti, kad čia už tokius 
dalykus žmonės nebaudžiami. '
• New Yorko gubernatorius 
Harriman vasario 24 d. buvo 
paskelbęs Estijos dienų jos 
39 metų nepriklausomybės pa
skelbimo sukakčiai paminėti.

William Paschall
JONO ANDRULIO GAMYBOS

LIETUVIŠKU ŠUKIU 
Distributorius Philadelphijoj 
718 CALLOHHILL STREET 

Philadelphia, Pa.
Telefonas LO 3-3144

VIENYBĖ

Waterbury, Conn. - Vasario 
18 d. čia netikėtai mire Albina 
Kuzmickienė, Leono Kuzmicko
žmona, vos 34 m, ‘amžiaus.

Velionė gimusi Sausininkų 
km.,* Bartninkų valse.,• Vilka
viškio apskr, '

Albina buvo šaulė ir patriotė, 
todėl karo metu jai teko pereiti 
nacių kacetus. Tik karo pabai
goje ją išlaisvino Amerikos 
armija.

Į šią šalį atvyko 1951 m. ir 
netrukus čia susirado draugą 
Leono Kuzmicko asmenyje. Šios 
laimingos poros gyvenimą, de
ja, aplankė mirtis, pasiėmusi 
Albinų į amžinybę. ‘Palaidota 
vasario 22 d. • Kalvarijos ka
puose. Giliame liūdesyje liko 
vyras Leonas, broliai Juozas 
ir Jonas ir seserys Ona ir Ele
na.

Velionė, kaip ir jos vyras, 
buvo nuolatinė Vienybes skai
tytoja. Jos asmenyje Waterbu- 
rio lietuvių bendruomenė nete
ko energingos veikėjos. •

Užuojauta mirusios vyrui, 
broliams ir seserims.

HARTFORD, CONN. IR
Apylinkės miestų dėmesiui! ,

PARCELS TO RUSSIA, 
INC.

1530 Bedford Avenue i 
Brooklyn 16, N. Y.

Atidarė ofisą šiuo adresu:
651 ALBANY AVENUE Į 
HARTFORD, CONN. :
Tel. CHAPEL 7-5164

Mūsų firma yra- patikima siun- • 
tinių siuntimui į SSSR, Lietu- • 
vą, Latviją, Estiją, Ukrainą » 
ir kitur. Esame įgalioti Intu- • 
risto Maskvoje. Muitas apmo- ‘ 
karnas čia. Garantuojame Į 
pristatymą. Atidarą kasdien 
ir sekmadieniais. |

LIETUVIU PILIEČIŲ KLUBAS
Salės Šokiams, vestuvėms ir kitokiems pobūviams prieinamo

mis kainomis. Geriausi gėrimai pigiausiomis kainomis. - 
l ietuviški maisto gaminiai.

Patriotinių organizacijų susirinkimams patalpos nemokamai.

Visais reikalais kreiptis į klubo vedėją V. ,E. Mikalauską.

280 Union Ave Brooklyn, N.Y.
Telefonas: EVergreen 4-9672

Fire - Auto - Liability - Burglary • Glass Plate

ROBERT F. NARK
APDRAUDOS SPECIALISTAS

26 Court Street
Brooklyn 1, N. Y. I
MAin 4-6400

Life - Health - Acc. Household • Compensation

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
rengia jubilėjinį koncertą

Lietuvos nepriklausomybės 
39 sukaktį šauniai paminėjome 
Sv. Trejybės parapijos salėjo, 
dabar ruošiamas Tėvynės My
lėtojų Draugijos 60 metų su
kakties minėjimas, ir TMD kul
tūrininkai, kurių čia nemažai, 
rengia gražų koncertų ir ban- 

•»»

MOTERŲ KLUBO VEIKLA
Washington, D. C. - Neseniai 

Moterų Klubo suruoštas kon
certas praėjo su didžiuliu pa
sisekimu. Klubo valdyba labai 
dėkinga koncerto solistams ir
aktoriams, davusiems augšto 
lygio programą, taip gausiai 
atsilankiusiems svečiams iš 
Washingtono, Baltimocės, Phi- 
ladelphijos ir New Yorko.

Iš šio koncerto gauto pelno 
klubas išsiuntė 5 siuntinius j 
tolimąjį Sibirą penkioms iš
tremtoms • moterims sušelpti.

Kalėdų laikotarpyje (Pageant 
of Peace iniciatyva) įvairios 
tautybės papuošė savo Taikos 
eglutes prieš Baltuosius Rūmus. 
Lietuvos Pasiuntinybės prašo
mas Moterų klubas išpuošė 

• lietuviškųjų eglutę, kuri savo 
originaliais šiaudelių papuoši
mais stabdė kiekvienų praeivį 
ja pasigėrėti. Prie eglutės buvo 
parašas anglų kalboje: „Ir 
skelbki per amžius vaikams 
Lietuvos, kad laisvės never
tas, kurs negina jos“.'Lietu
viškoji eglutė buvo perduota 
per televizijos stotį. •

Artimoje ateityje Moterų klu
bas numato suruošti didelį li
teratūros ir dainos vakarą.

J. A. V.

DICK GOBI AN

; Maisto Krautuvė
I
i

MĖSINĖ IR GROSERNĖ
Labai didelis pasirinkimas

Lietuviams gerai žinoma 
• vieta, nes anksčiau šio biz- 
. nio savininkai buvo Alex ir

Lionė Mathews. '
256 UNION AVENUE
Brooklyn 11, N. Y.

700 Caroline Ave. 
N. Valley Stream, N. Y. 
VAlley Stream 5-0783

kietų sekmadienį, kovo 3 d., 
3 vai. p. p. Liet. Amer. Pil. 
Klubo auditorijoje, 227 Law
rence gatvėje, Hartforde.

Jubiliejinio koncerto progra
ma bus graži ir įvairi. Dainuos 
J. Petkaičio vadovaujamas mer
ginų choras, buv. Lietuvos 
Operos soliste Vince Jonuškai- 
te, iš New Yorko, M. Simonaitis 
iš Kanados ir, be to, dalyvaus 
jaunosios kartos smuikininke 
Mary Mazen, pianistes Diana 
Papievis ir Mary Lue Marcuss, 
jaunas čelistas Al. Jaras. Ar
tistams akomponuos Eleonora
Miniukiene. •

Jubiliejaus proga bus trumpa 
15 minučių paskaita, kurių 
skaitys Lietuvos Gen. 'Konsu
las Jonas Budrys, pavaizduo
damas 60 metų laikotarpio Tė- , 
vynes Mylėtojų Draugijos kul
tūrinę veiklą. *Po koncerto bus 
banketas svečiams ir meninin
kams pavaišinti. • Laukiama 
svečių iš New Havėno, Water- 
burio, New Britaino ir Manches- 
terio bei kitų kolonijų.

Bendruomenes Valdyba pa
kvietė Bostono artistus suvai
dinti Dr. V. Kudirką, 'Vaidini
mas įvyks kovo 23 d. parapijos 
svetainėje. •

VMK

NORMAN LYONS
GLOBE VEDĖJAS

Šiomis dienomis pasikeitė 
siuntinių į Lietuvą siuntimo 
tvarka. Įvairios siuntimų agen
tūros uždarytos. ‘Siuntinius pri- ~ 
įminėja ir į SSSR kraštus per
siunčia tik tos įstaigos, kurios 
turi sutartis su Inturistu Mas
kvoje. Globe Travel Service, 
savo skyrių atidarė ir New 
Yorke — 1991 Broadway (tarp 
67 ir 68 gatvės), tel. LY 5- 
0900.

Šio skyriaus vedėju paskir
tas Baltic Express Co: savi
ninkas Norman Lyons. Jį gerai 
lietuviai pažįsta iš tų laikų, 
kada jis būdamas Baltic Ex
press Co. savininkas jiems 
gerai patarnaudavo siuntinių 
persiuntimo reikaluose.

Norman Lyons kilęs iš Pa- 
b^kijo, ilgų laikų verčiasi 
siuntinių persiuntimo bizniu, 
turi didelį šioje srityje patyri
mų, tinkamai ir sąžiningai pa
siryžęs vesti Globe Travel 
Service skyrių New Yorke. Jis 
pats prižiūri siuntinių supaka- 
vimą, dokumentų paruošimų 
ir jų išsiuntimų.

Globe Travel Service New 
Yorko skyrius turi patyrusius 
tarnautojus, mokančius ir lie
tuviškai, nes jie yra kilę iš 
Lietuvos.

Kaip ir iki šiol, He kurie 
nori siuntinius paštu atsiųsti, 
turi laikytis svorio normos, o 
gavėjo ir siuntėjo* adresus pa
rašyti aiškiai, jei galima rašo
ma mašinėle. Siuntėjo ir gavė
jo adresus reikia įdėti siunčia
mų siuntinių viduje. •

Kurie gali siuntinius atnešti 
į Globe Travel Service New 
Yorko skyrių, neprivalo ilgai 
laukti, nes šio skyriaus tarnau
tojų skaičius didelis ir kiek
vienas greitai ir tinkamai pa
tarnaujamas. •
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Jungtines Tau’ >% kurios pernai, bevarydamos maskolius iš 
Vengrijos, atsirr -š** kakta j geležinę uždangą, dabar užsisėdo 
Izraelį. •

Girdi, ’.auk is Ak aha ir Gaza, o jei nė, tai mes jus nuplaksime 
ekonominėmis sank*, jomis. *

Tai jėgos politika, kuriai apibudinti, prancūzai turi klasišką 
posakį: „La raison de plus fort ėst toujours la meillere“, (Stip
resniojo tiesa visada yra geresnė.)

Tarybų bąjungos kariuomenei iš Vengrijos ir kitų Europos 
kraštų išvaryti. Jungtinės Tautos iki šiol nė piršto nepajudino. '

Mat, Tarybų Sąjunga ne Izraelis, kuriam galima pasakyti gei... 
iš Egipto.

Tarybų Sąjunga gali žudyti žmones ir tautas, bet Izraelis ne
gali apsidrausti nuo 'Egipto banditų. '

Tokia vra dabartine Jungtinių Tautų politika. '

MASKVA KEIČIA ŽMONES, BET
POLITIKA LIEKA TA PATI.. 

Šepilovui nepasisekus Viduriniuose Rytuose, Maskva, 
paskirdama užsienio reikalų ministeriu Gromiką, ruošiasi 

atnaujinti puolimus prieš Vakarų Europą...
Sovietų bandymas užvaldyti 

Viduriniuosius Rytus nepasise
kė. Oabar Maskva vėl visas sa
vo pastangas kreips prieš Va
karus. •

Taip bent aiškinamas diplo
matiniuose sluogsniuose stai
gus Šepilovo nušalinimas, ku
ris sovietų užsienio reikalų 
ministeriu išbuvo lygiai aštuo- 
nius mėnesius ir penkias die
nas. '

Ar tai yra Šepilovo asmeniš
kas
vo

šią savo vakarų klausimais 
specialistą Gromiko, kuris 
Amerikoje pažįstamas kaip „Mr. 
Veto“, nes būdamas Saugumo 
Taryboje nuo 1946 iki 1949 me- 
tų i 
„veto“.

ginklavimosi išlaidas duos pro
gos Gromikui atnaujinti kalbą 
apie nusiginklavimą, gi artėją 
rinkimai Vokietijoje leis vokie
čius vylioti Vokietijos suvieni- 

net 26 kartus pareiškė * j imu už pasitraukimą nuo At- 
M

Dr. 'Jono Basanavičiaus 30 metų mirties sukaktis, rodos, tik 
Brooklyne buvo paminėta. ,

Iš tikrųjų, ši sukaktis turėjo būti paminėta visuose šių metų 
Lietuvos nepriklausomybes paskelbimo sukakties minėjimuose. •

Tai buvo simboliškas sutapimas: Dr. J. Basanavičius, kuris 
1918 m. 'vasario lt i. Vilniuje pats pirmas pasirašė Lietuvos 
nepriklausomybes paskelbimo aktą, mirė 1927 m. vasario 16 d. 
Vilniuje...

Gimęs praeito šimtmečio viduryje, dr. Jonas Basanavičius 
mūsų tautiniame atgimime buvo legendarinė asmenybė. '

Būdinga smulkmena: Išgyvenęs 25 metus Bulgarijoje, dr. J. 
Basanavičius vyksta į Vilnių, bet pakeliui nutaria aplankyti 
tėviškę Ožkabaliuose. • Traukiniui sustojus Vilkaviškio gele
žinkelio stotyje, svečią pasitinka žandarų viršininkas su išsi
rikiavusiais ir pagarbiai išsitempusiais žandarais.

— Tai Lietuvos karalius, viršininkas aiškina savo žandarams.

Medicinos praktika dr. J. Basanavičiui buvo tik priemonė 
tikslui siekti.

Lietuvių tautos sąmonės kėlimas buvo svarbiausias dr. J. 
Basanavičiaus gvvenimo t ikslas, kuriam siekti jis naudojo visas 
to meto įmanomas priemones.

Jau 188,5 m. 'gegužės mėnesio Aušroje jis džiaugiasi, „kaip 
prielankei apie mus tikrieji Vokieczei pradeda kalbėti, musu ge
rą norą ir musu trusą dėl giminės ir kalbos labo pripažindami,“

Dr. J. 'Basanavičius cituoja vieno vokiečių profesoriaus laiš- 
__ką, kuriame pastebima, „kad tarp Prusu ir Rusu Lietuvos kalbos 
perskyrimas, kaip tarp Olandijos ir Vokietijos prasidedąs.“

„Tai butu nelaime“, toliau profesorius rašo. Anot jo, —
„Tik viena vienintele raszto kalba tur būti, Szalir su visais 

j^ermanismais ir slavicismais.“

pralaimėjimas? -Ne. Jis bu- 
tik paprastas vykdytojas

politikos, kurią Kremlius

„Mr. 'Veto“

lanto pakto. '

Kaip matome, Sovietų vyriau
sybėje žmonės keičiasi, bet 
jos agresyvinė politika pasi
lieka ta pati.

PROF. MYKOLUI 
BIRŽIŠKAI PARAMA

Nariui prof, • Mykolui 
iįiemet sukanka 75

amžiaus našta, kiek 
šeimos įvykiai pri-

Kunigas J. S. Kasakaitis Garse tvirtina, kad dabartinis Lietu
vos himnas esąs „stabmeldiškas“ ir todėl jį reikėtų šitaip gie
doti:

„I ietuva, Tėvynė brangi,
_ Mūsų tėvų žeme.

Dievo duotą Žmonėms laisvų

Tegu Tavo \ aikai eina
Vien takais doroves, 

legu dirba 1 avo naudai
Ir žmonių gerovei.

legu Dievas Lietuvoj
lamdomus prašalina...

Poliau Garso bendradarbis kartoja tuos pačius Kudirkos žo-

Siame > Kasakaičio „projekte“ net du kartus minimas

Jei Kudirxa savo tekste būtų paminėjęs Jo vardą, tai, žinoma, 
himno keu ūk klausimas šiandien nebūtų aktualus.

Nežiūrint o , •• elam Pittstono lietuvių parapijos klebonui 
vis dėlto nor\i oriminti:

„Neminėk Die v. vardo be reikalo.“
Tiesa, straipsnio autorius pagaliau prisipažįsta, kad „audra 

del himno nurimo įt visi užmigo.“
Mat, audra \ antie n s stiklinėje.,.

tos
bandė įgyvendinti. 1

Kada praėjusiais metais bir- 
,* želio ‘2 d. .‘sovietų spaudoje tri

mis eilutėmis buvo paskelbta 
apie Molotovo nušalinimą, 
Chruščiovas tai padarė ne tik 
norėdamas įtikti Maskvoj besi
lankančiam Jugoslavijos dikta
toriui Titui, bet turėjo ir kitų 
tikslų. Naujajam ministeriui 
buvo pavesta išnaudoti nesuta
rimus tarp arabų tautų ir vaka
riečių, ‘ Nasserio įsigalėjimas 
sovietams davė vilčių, kad per 
Suezą jie pasieks Adeną ir tuo 
būdu suardys Bagdado paktą, o 
po jo iširtų Atlanto ir Azijos

Jei šis sovietų įsiskverbimas 
būtų pasisekęs Maskvai būtų 
atsidariusios durys į Afriką.

„Laikas dirba arabų tautų 
naudai, pareiškė praėjusiais 
metais vienam egiptiečių žur
nalistui Chruščiovas. ' Izraelio 
ir Egipto karas galės sukelti 
tretijį pasaulinį karą. Bet jūs 
turite būti kantrūs. 'Pirma rei
kia visoms arabų tautoms susi
vienyti ir sdstiprėti...“

Deja, Izraelio pradėtieji karo 
veiksmai nesukėlė išpranašauto 
pasaulinio karo. 'Priešingai, jie
atidengė sovietų konspiraciją pašto ženklus, mėgdžioja va- 
Viduriniuose Rytuose. 'Maskvos 
grasinimas pasiųsti į Egiptą 
savanorius pažadino ir Ameri
ką. Gi kruvinos represijos Ven
grijoje privertė daugelį žmonių 
Libijoje, Jordane ir Irake susi
mąstyti apie sovietinio rėžimo 
gerumą... •

Kada 1943 metais Gromiko 
atvyko į Ameriką, kaip sovietų

■ ambasados attache, jis nemo
kėjo nė žodžio angliškai. '

— Po dvidešimt keturių va
landų, sakė prezidentas Truma- 
nas, jis mokėjo pasakyti an
gliškai: „Aš su tuo nesutinku“.

Gromiko yra valstiečio sū
nus, gimęs 1909 metais Gudi
joje. Jis pasižymi dideliu "dar
bštumu ir būdamas 35 mėty 
jau paskiriamas ambasadoriumi.

Jo pnvatų ’gyvenimą gąlima 
nupasakoti keliais žodžiais: 
turi sūnų ir dukterį, mėgsta 
skaityti Balzacą, Byroną, 
Shakespeare ir Goethe, renka

Tačiau fataliniu smūgiu Še- 
pilovui buvo Eisenhowerio dok
trina, <

Šiandien Maskva savo politi
ką nori nukreipti labiau prieš 
Vakarus, paskirdama į užsienio 
reikalų ministerio vietą geriau-

karietiškas manieras ir yra prie
taringas. '

Gromikui Kremlius esą pa
vedęs: atnaujinti nusiginklavi
mo klausimą politiniame pla
ne, sudaryti Europos saugumo 
paktą, kovoti prieš „mažąją 
Europą“ ir „bendrą rinką“.

Būtų klaidinga manyti, kad 
sovietai visai užmirš Viduri
niuosius Rytus. < Šepilovas pa
silikęs partijos prezidiume ir 

1 toliau tuo rūpinsis, bet Europa 
šiuo metu rusams atrodo palan
kesnė manevrams. ' Anglijos ir 
Prancūzijos noras sumažinti

Lietuvos Nepriklausomybės 
akto signatarui, Kauno ir Vil
niaus universitetų rektoriui, 
kapitalinių lietuvių literatūros 
mokslo veikalų autoriui, LRD 
Garbės 
Biržiškai 
metai. 1

Ne tiek 
nelaimingi 
slėgė didžiojo mūsų mokslinin
ko pečius. 'Mirusio brolio Vac
lovo svarbių rankraščių tvar
kymas ir parengimas spaudai 
profesoriui neleidžia atsitraukti 
nuo rašomojo stalo. 'Per keletą 
įtempto darbo mėnesių Myko
las Biržiška jau patikrino, pa
tikslino ir įvairiomis rodyklė
mis aprūpino „Aleksandryno“ 
I tomą, kurį netrukus atiduoda 
spaustu vėn Kultūros Fondas. 
Už lietuvišką kultūrinį darbą 
šiame krašte, deja, niekas ne
užmoka, nors jo svarbą visi 
pripažįstame.

Savo vyriausiąjį brolį pasto
viai remia prof, 'Viktoras Bir^ 
žiška. Aišku, šią paramą grei
čiau galima būtų pavadinti 
simboline, nes ir pats prof. 
Viktiras gyvena Chicagoje iš 
labai kuklios senatvės pensi
jos. ' Pernai susidarė būrelis 
tautiečių, kurie, atjausdami 
sunkią prof. ‘Mykolo Biržiškos 
šešių asmenų šeimos padėtį, 
praėjusiais metais kas mėnuo 
po dolerį (kai kurie vienkartine 
suma) parėmė profesorių. 'Aukų 
rinkimą ir persiuntimą tvarkė 

‘ Dalia Bylaitienė, 239 Lang Rd.,' 
San Antonio, Texas. '

Sausio 31 d. aš, kaip Rašy
tojų D-jps pirmininkas, patikri
nęs visus man atsiųstuosius 
aukų lapus, tvarkingai pakvi
tuotus gavėjo prof. M. 'Biržiš
kos, reiškiu padėką visiems 
rėmėjams ir kviečiu esamus bei 
naujus aukotojus atsiminti di
delį profesoriaus lietuvybės 
darbą ir sunkiai jam pakelia
mus kasdieninės duonos rūpes
čius. ' Prof. Mykolo Biržiškos 
adresas: 1120 S. Magnolia Ave. 
Los Angeles 6, California. 
Vienkartiniai ar pastovūs auko
tojai, kuriems tai būtų pato
giau, gali pasinaudoti LRD-jos 
tarpininkavimu (adr.:' B. Babrau- 
skas, 1436 S. '50th Avė., Cice
ro, Illinois).

B. Babrauskas
LRD Pirm,
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PASTABOS
Algimantas šalčius

Spaudos reformos Vienybėje 
turėtų paskatinti iš visur stum
ti lauk mėgėjiškumų. Pastangos 
suburti laikraštininkus ir pa
teikti moderniausiomis priemo
nėmis aktualiausias naujienas 
turėtų būti rimčiausias paska
tinimas mėgėjiškumų stumti iš 
lietuviškos politikos (net pagal 
Tiesų — „šlykščiai plaunasi 
kaip vorai stiklinėj“), iš ben
druomenės, iš meno.

Veltui visi graudenimai apie 
lietuvybės nykimų išeivijoje. 
Mėgėjiškumas, kurj iki šiol lie
tuviai taip nuolankiai toleravo 
savo laikraščiuos, teatruos, mi
nėjimuos ir organizacijose yra 
tikra lietuvybės išnykimo ga
rantija. Tikrųjų kultūrų kuria 
profesionalai. • jų kūriniai tam
pa deimančiukais, kurie žėri 
ir garsėja kur juos bepadėtum.

Štai V. 1 K. Banaičio Opera 
„Jūrate ir Kastytis“ — 3 va
landų opera, dėl kurios, dar 
nepabaigtos, jau spėjamos var
žytinės. Parašytų Amerikoj, čia 
gyvenančio kompozitoriaus kai 
kas laikytų tai amerikietiška 
opera, tačiau Lietuvoj kultūri
ninkai vis labiau nerimsta ne- 
išdrjsdami pasiūlyti savo vieš
pačiams parsirašyti kūrinj Vil
niaus operai. 'O tuo tarpu trūks
ta kelių šimtų žaliųjų šios 
operos perrašymui, orkestravi- 
mui ir išleidimui. Lietuvių po
litinius ir kultūrinius veiksnius 
monopolizavę mėgėjai tų ža
liųjų šiam tikslui „tikrai ne
turi“.

Mėgėjiškumas informacijoj
Kiek jau kartų ALT, VLIK’o, 

LLK profesionalai politikai iš
kilmingai po kie'kvieno nusi- 
fotografavimo „konferencijos 
proga“ vis deklaravo tvarkysiu 
informacijų svetimomis kalbo
mis apie skriaudžiamų Lietu
vį

0 praėjusių savaitę, vienam 
priėmime toks žymus publicis
tas iš N. Y. ’Tribūne sakės se-

1 niai norjs parašyti apie Lietu
vą, .bet vis negaunąs jdomios 
medžiagos...

Arba Catholic Hour, visoj 
Amerikoj matomos TV progra
mos ruošėjai, nustebo, kai toks 
jaunas žurnalistas ir rašytojas 
pasipiktino, kad jų žinios, jog 
„katalikiška Lietuva teatsira
do 1918 metais iš Smolensko ir 
Vitebsko gubernijų žemių“, 
esančios ne visai tikslios. Vis- 
tiek .pat jie sakė, kad ruošiu 
programas tik apie Albanijų, 
Bulgarijų ir, berods, Lenkijų, 
(Leonardas Šimutis, ALT pir
mininkas, pasirodo besųs „ruo
šėjų“ organizacijos vicepirmi
ninkas!)

Arba vėl, praėjusių savaitų 
WQXR, The New York Times 
radiofonas, paskatintas tokios 
lietuvaitės sekmadieninėj „Folk 
Music of the World Program“, 
Valentino dienos proga pateikė 
dvi „meilės dainas“, įdainuo
tas Mikulskio ansamblio — „Ei
kime mudu abudu“ ir „Ar aš ne 
viešnelė“. 'Ta pačia proga pa
žymėjo, kad lietuviai mini ne
priklausomybės paskelbimo 
dienų,.,.“ kada Kaizerio armija

AR MES MOKAME GINČYTIS?
Nesistenkime kitiems per prievartą Įpiršti savo nuomonę. <
Atidžiai išklausykime kito asmens kalbą.- Duokim progos 

savo oponentui ’’pasitraukti”.
Dažnai pasitaiko atsitikimų 

kada mums tenka įtikinti kitų 
asmenį sutikti su mūsų pažiū
ra, Jam nesutinkant, užsigau- 
name. Tokiu atyeju mes šau
kiame, grasome, pajuokiame ir 
bandome per prievartų įpiršti 
savo idėjų, pervertindami mūsų 
įrodymus ir nuvertindami opo
nento idėjas.■

Toks ginčo būdas yra neti
kęs. Yale universiteto profe
soriai C.'I. Hovland, I. L. Ja
nis ir H. ‘II. -Kelly, ilgai ty
rę šį klausimų, rado, kad ge
riausiai tinka žemo spaudimo 
technika, kai nesikarščiuojant 
patiekiami faktai ir nevartoja
ma jokių grasinimų ar kokių 
nors bandymų naudoti jėgų.

Šiuo reikalu buvo atlikta 
įvairūs bandymai studentų tar
pe ir nustatyta, kad jie grei
čiau pakeičia savo nuomone, 
kai antra pusė ramiai o ne au-. 
dringai, patiekia faktus.

Profesoriai A, C. Busse ir 
R. C, Borden septynerių metų 
bėgyje New Yorke išklausė apie 
10,000 ginčų tarp šoferių, tarp* 
vyro ir žmonos, tarp pardavėjų 
ir pirkėjų ir Jungtinių Tautų 
Organ izacijoje.

Jie priėjo išvados, kad dip
lomatams Jungtinėse Tautose 
sekasi blogiau įpiršti savo 
idėjas negu keliaujantiems pre
kybininkams, • kodėl? Todėl, 
kad prekyt ninkai stengdamiesi 
įkalbėti savo pažiūras klijen- 
tui jo neužgauna, jie žino, kaip 
reikia elgtis su žmogaus pri
gimtimi ir neveikia prieš jų.

Pasakyk žmogui, kad jo idė
jos yra kvailos, ir jis tuo la
biau jas gins. Išjuok jo pažiū
ras, ir jis atkakliai jas gins, 
norėdamas išvengti gėdos. Gra- 

pasitraukė ir paskelbė Lietuvų 
nepriklausomų nuo Rusijos... 
Rusija pasirašė Versalio su
tartį (?) bet netrukus jų sulau
žė...“ Gi tas pats New York 
Times vasario 16 proga sugebė
jo įsidėti kuo puikiausių ve
dam ųj į’ 1

Mizariška sensacija
>

Brooklyno lietuviai visų sa
vaitę įvairiai komentavo Ro
jaus Mizaros dalyvavimų tau
tininkų minėjime. 1 Vieni sakė, 
kad čia aiški naujojo ministe- 
rio Gromyko įtaka, kuris irgi 
visada mėgęs lankyti buržuazi
nius parengimus. 'Kiti, kad Mi- 
zara esųs paveiktas Tiesos 
noro bendradarbiauti su išei
viais kultūrininkais, kad šie 
„susijungtų su tauta kultūri
niame bare.“ Mizara, girdi, bi
jąs, kad tas „susijungimas ne
pasidarytų be jo.

Kaip ten bebūtų, ar Laisvės 
redaktorius Rojus Mizara pa
klydo, nutarė ar buvo pasiųs
tas, kaikas prisiekinėja, gir
dėję jį vienam Lietuvos val
stybės pareigūnui šitaip po- 
stringauj ant:

„Gal dar ateis laikai, kai 
dirbsim kartu...“

doriausias, išmintingiausias ir 
geriausiai tai vietai tinkąs kan
didatas, balsuotojai abejotų jo 
pasakymu. Tačiau, jei žymi 
organizacija tai tvirtins, grei
čiausia, tai padarys įtakos. ’

Remiantis kitais asmenimis, 
galima naudotis dokumentais, 
statistikomis, istorija, žymių 
asmenų citatomis. •

6. Sudaryk progą oponentui 
išvengti gėdos. Dažnas būtų 
laimingas pakeisti savo nuomo
nę ir sutikti su jumis, jei jis 
nebūtų perdaug kategoriškai 
gynęs savo poziciją. Sutikda
mas su jumis, jis turėtų prisi
pažinti klydęs, beveik melavęs. 
Palik jam. atviras duris, pro 
kurias jis galėtų pasprukti, ne- 
patirdamas gėdos. ' Negana įti
kinti kitą asmenį: taip pat rei
kia žinoti, kaip išgelbėti jį iš 
nemalonios padėties. Tai .gali
ma atlikti šiais dviem meto- . . f •
dais:

1. • Prileisk, kad oponentas, 
pradėdamas ginčą, nežinofo 
visų faktų. Jūs galėtumėte pa
sakyti, kad panašiomis aplin
kybėmis kiekvienas taip gal
votų, ir jūs taip galvojote, kol 
negavote visų informacijų, pa
keitusių visą vaizdą. •

’ 2. ' Patark kokį nors kelią, 
kad oponentas surastų „atpir
kimo- ožį“. Pav., pirkėja grą
žina krautuvei suknelę, tvirtin
dama, kad ji niekuomet nebuvo 
vartpta, nors pardavėjas mato 
aiškius valymo ženklus. Tokiu 
atveju pardavėjas galėtų pasa
kyti, kad, galbūt, kas nors iš 
jos šeimos per klaidą buvo nu
siuntęs šią suknelę į valyklą, 
kas ir jo šeimoje buvo pasitai
kę, nes iš suknelės aiškiai ma
tyti, kad ji buvo valyta. Pirkė
ja mato įrodymus — ji pati pui
kiai žino, jog ji klaidinga -- ir 
štai čia jai sudaroma puiki pro
ga atsiprašyti. Tai ir yra atvi
ros durys, pro kurias ji gali 
pasprukti.

J. Str.

sink jam, ir jis visiškai ne
kreips dėmesio į jūsų mintis, 
nors jos būtų ir labai geros.

Vienas iš stipriausių žmo
gaus prigimties akstinų yra 
išsilaikymo, savisaugos jaus
mas. ■ Mūsų pačių apsaugai, 
mes būname atsargūs priimda
mi kitų idėjas. Siekdami įpiršti 
kitiems savo idėjas, mes iš
tiktųjų bandome pasiekti kito 
asmenš pasąmonę, nes jokia 
idėja tol nėra priimta, kol pa
sąmonė josrnepriims.

Pasąmonė gali priimti idėją 
tik sugestijos ar įtaigos keliu, 
tai yra daugiau ar mažiau ne
pastebimai įterpiant idėją į 
kito pasąmonę. 1 Kiek jums tai 
seksis atlikti, nuo to priklauso 
ginčo laimėjimas.

žemiau patiekiamos šešios 
išbandytos taisyklės ginčui 
laimėti:

1. Leisk kitam asmeniui iš
dėstyti jo argumentus. - Neper
trauk, nes tai įžeidžia kito 
asmens „aš“ ir sutrukdo jo pa
siruošimų kalbėti. Jei nori, kad 
jūsų pačių mintys būtų iš
klausomos, pirmiausia išmok 
išklausyti kitų asmenį.

Taip pat naudinga porą kartų 
paprašyti kitą asmenį pakartoti 
jo svarbiausius argumentus, 
nes tai sumažina jo priešingu
mo jausmą.

2. Lukterėk prieš atsakyda
mas. - Jei kas nors stato jums 
klausimą, žvilgterėk į jį ir šiek 
tiek palauk prieš atsakydamas. 
Tokiu būdu jūs jam parodysite, 
kad jūs laikote jo klausimą pa
kankamai svarbiu ir jį apsvars
tote. 'Jei jūs atsakydamas per
ilgai uždelsite, jis susidarys 
įspūdį, kad jūs vengiate aiš
kaus atsakymo. Jei jūs nelauk
damas sakote „ne“, jis galvos, 
kad jūs nenorite skirti laiką jo 
problemai apgalvoti.

3. - Nenorėk laimėti visu 100 
nuošimčiu. - Ginčydamies, mes 
dažniausiai bandome įrodyti, 
kad mes absolučiai teisingi, o 
kitas asmuo visais klausimais 
kl aidingas.

Gabus įtikintojas visada šiek 
tiek nusileis ir kai kuriais klau
simais sutiks.

Jei kitas asmuo Wai kuriais 
atžvilgiais teisus, reikia tai 
pripažinti. Jei jūs nusileisite 
neesminiais klausimais, kitas 
asmuo,: greičiausia, nusileis, 
kai jūs paliesite svarbų klau
simą.

4. Saikingai ir tiksliai iš
dėstyk savo argumentus. Kai 
mums prieštaraujama, mes linkę 
perdėti mūsų argumentus ir no
rime taip stipriai paveikti mū
sų oponentą, kad „jis nei žo-. 
džio negalėtų pasakyti“. Bet 
tai nereiškia, kad jis priėmė 
mūsų idėją ir veiks pagal ją.

5. Kalbėk remdamasis kitais 
asmenimis. - Gabus prekybi
ninkas naudoja patenkintų kli- 
jentų liudijimus. Kandidates į 
viešą tarnybą remiasi gerai 
ž'inomų organizacijų ir asme
nų pareiškimais. Jei jis pats 
apie save sakytų, kad jis esąs

Lietuvoj mirė
E. Gustaitiene

Gruodžio 29 d., Suvalkų Kal
varijoje, mirė Elzbieta Kubi- 
1 iūte-Gustaitienė, žemvaldžio 
Mykolo Gustaičio žmona, Gra
žinos Krivickięnės, Washington, 
D. C., Janutos Jonynienes, 
Jamaica, N. Y. ir žurnalisto-ra- 
šytojo Algirdo Gustaičio, Los 
Angeles^ C ai i f., motina.

Velione dar prieškariniais 
metais garsėjo, kaip išskirtina 
lietuviškosios tautodailės kū
rėja ir puoselėtoja. Du, Utims 
lankant gimnaziją, I ietuvos 
Pažinimo kuopelės, nariam;, 
Elzbieta Gustaitiene yra sudai
navusi virš 360 retų lietuviškų 
dainų. • Apie 200 šių dainų, 
dukterys Gražina ir Janute Vo
kietijoj pokariniais metais at
kūrė. Dalis-šių dainų, Gražinos 
Krivickięnės pastangomis, bu
vo išleistos atskira knyga. Ki
ta dalis randasi lietuvių tauto- 
ryftninkų archyvuose. 1

Kada kitos dvarininkes va
žinėdavo po kurortus, Elžbieta 
Gustaitiene pramogaudavo savo 
ūkyje ausdama, prižiūrėdama 
gėlyną ir visad dainuodama. 
Jos. audiniai dabar dažnai re
prezentuoja lietuvių liaudies 
meną šiam krašte. -Elzbieta 
išaušdavo reto gražumo audi
nius. Išleisdama dukteris, Elz
bieta kiekvienai padovanojo li
ninių rankšluosčių, staltieses, 
daugybę kitų audinių. 'Buvo ki
lusi iš Ludvinavo apylinkejs, 
brolis buvo aukštas Lietuvas 
kariuomenės karininkas. Mir<\ 
sulaukusi nepilnų 80 metų.

GLOBE TRAVEL 
SERVICE

,1991 BROADWAY NEW YORK 23, N. Y.
(Tarp 67 - 68 gtv.) Telefonas LY 5-0900

GARANTUOJAMAS PRISTATYMAS 
BE ATSKIRO ATLYGINIMO

Kalbame lietuviškai
Specialiu susitarimu su Intourist (Maskva)

Siunčia siuntinius į Lietuvą ir visą Sovietų 
Sąjunga iš anksto apmokėtu muitu. ■ Paštu 
gautų siuntinių sąskaitas išsiunčia

TĄ PAČIĄ DIENĄ

MES NETIK PRIŽADAME,
BET IR PADAROME

Kiekvienam siuntiniui duodamas indįyidualus patarnavimas.
PAKUOJAME SAVO PATALPOSE.

Siuntinius išsiunčiame kiekvieną dieną
PRAŠOME ISITIKINTI

Reikalaukite raštu paruoštų siuntinių katalogų ir informacijų.
_________i_ :----- .-------- ----—
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Skautai minėjo
Vasario 16 dieną

■ ingos
V i e n y be s nuotrauka - 

mejų komitetdi' pirmi-Skautų tėvų n 
Svalbonas užriša VAIŽGANTAS BUVO LINU

"Vaižgante, dievaiti, išaugink taip aukštus 
vaikščioti”, sakydavo mergina,

užl i n kimu' Stopomis

lotyniškame rašiny 
dievus“, išleistame llit.5 m. Bazei y 
Autorium pasiskelbęs Jonas Lasicius 
Lasickis. Čia apie Vaižgantų kalbam; 
kaip apie dievy bę, kurių garbinančio 1 
mergaitės, kad, jo 
pakankamai gerti I i nų 

linu

pasiuntiny -

in.

vadinamų kie-

iii m us lure jo \ diliu je. Bet domėtis 
senovine lietus iii religija Lasickį bus

Lasickis aprašo 
apeigas. Aukščiausia 
prisideda rageliu,

Aleksandras Olelkavičius, ku- 
įkulus ...l/>/r Žemaičių die- 
skirlas. Mal, to kunigaikščio

K3a

šų, o dešinėje svaigini 
taurę, pati gi vienu koja ; 
kėdės. Tuomet ji sako:

uaik šėiali!“ Tuomet
trųjų taurę dievo garbei 
mę ir išmeta rageles (b

daina,
I uos 
ant

;_> < r 1111 <»

is kur

IUŪSU HUagll

Lasickis gavo žinių apie 
kilus senovinius dievus? 

savo veikale jis prisi-

nuomone, su šiuo-

a Joni) Krolovskį, Barčino pi- 
oznanėje, ir lai prieš 1580 me-

ateinančiais n ’ ds bus geras Imu 
derlius, o jei susvyra virsi gaunu als:

Kų dabar manyti apie tų linų ir 
kanapių dievų ir jam skiriamas upei 
gas? 
mūsų

l dalyko esmę įveda 
paduotas apeigų posmas,

,.\V(uz{/(inthos deuaile angim/ mani 
liaus tciĮ) ilgies ik' mani, nie dirnk 
įminus nagus eithi!" Trumpai aiš
kiai • autorius nemokėjo lietuviškai. 
Iš tikrųjų. Jonas Lasickis (sulotyni-

kovskiu buvo giminės.

Tad mūsų reikalui nepaprasto svar
bumo įgyja to Jokūbo Laskovskio as
muo. Jis irgi buvo lenkų bajoras nuo 
Kališo. kai matininkas, kurį vyriau-. 
s\bė pasiuntė į žemaičius žemių ma
tuoti. Jis turėjo patikrinti .dvarų ir 
kalimi sienas, ištirti bajorystės ir nuo
savybes dokumentus, pagaliau, nusta- 
l\li mokėtinus valstybei mokesčius. 
I / gerai atliktų darbų gavo 3 kaimus 
Platelių seniūnijoje, šis žmogus, savo 
tiesioginį darbi) bedirbdamas, rinko 
visokias žinias apie lietuvių senovę,

gimęs 1534 m. I 
Mokėsi, tur būt, risi svetimtautis, 

kiamai nemokėji
amalugas, vertėsi namų moks 

pas didikus. Kaip tokis, < 
dėti savo mokomus bajorai 
cariją, Prancūziją, Italiją 
Čekiją, Belgiją. Būdamas užsienyje, 
susitikdavo su garsiaisiais proteslan-

? lietuvių religiją
žmogus, kuris rci-

1 i et tuvių kalbos.
t i apie Laskovskį.

jys |os kalbos, buvo 
rius Lasickr 
spausdinimas

tų žinių rcdakto- 
knygos 

buvo atliktas tolimame 
izelvje, vokiečio Gras-

ir
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Moterų Vienybė
1957 metais...

DEŠINĖJE: Moterų Vienybė 
savo socialinio pobūvio metu. 
Iš kaires j dešinę (pirmoje ei
lėje): S. 'Damkuviene, A. Bui- 
vidienė, 0. 'Petrash, M. 'Jokū- 
baitiene, P. Simonienė (pirmi
ninkė) U. 'Bacevičienė, A. 'Kru- 
likienė, E. 'Baltuvienė. Antroje 
eilėje: II. 'Dobson, M. Šalins- 
kienė, E. 'Styrienė, P. Atkočai- 
tienė, N. Kulbokienė, J.'Miko- 
lainicnė, II. Kulber, 0. Budrai
tiene, J. 'Trečiokienė. 'Trečioje 
eilėje (stovi): A^1 Karvelienė, 
V. Gaigalienė, T. 'Norkuvienė, 
0. Litvaitienė, II. 'Povilanskie- 
nė, 0. Zarnauskienė, M. Berno
tienė, A. 'Mažeikienė, A. Blake, 
A. 1 Podžiuviene, A. 'Povilaus- 
kienė, A. ■ Sinušienė, A. Kup
činskienė, G. 'Katil ienė, A. 'M. 
Kasper.

Vienybes nuotrauka

yj ■ >

I SUm o 
P

HIH

Nepamirškit
atnaujinti

prenumeratą

Moterų Vienybė
1934 metais!

II IK IA1/APIIU DIEVAS
linus, kaip aš pati ir nepalik mūsų nuogų 
stovėdama ant vienos kojos.

;; '

ir spausdinimas
rinkėjai ir ko- mis turėjo

pagonybe ii- jųi apeigo- 
pstylis tai baudė ir 
,a id i nė v \ resn vbė. Tai -

bos, I 
pynių. 
Smek /'crleiiemi!

pasilaiko kerėbliškų iškrai- 
id ir tokis sakinvs: ,,Smck,

nuturiu i

S a I i a i m m a s

Tuo tarpu mūsų minėti

tarpu čia 
ragi n imas

nesupras! Tuo 
paprasėiausias lietus iškas 
arklui: ...S’mr/c, smek nėr

nėję.

buvo prisiglaudės kaimo 
I. v., žemajame luome. Auk- 
igsniai jau buvo sukrikščio- 
inasi. dvasiniu atžvilgiu at

APAC1O j E: Dabartine Motetų Vicnvbrs x 
P. Simoniene, pirmininke, l . 'Baceva icnc, 
vicepirmininke, Aid. Krulikiene, sekretore.

autorių re
liginis uolumas.

si r-sidus buvo protestantai, su visu 
dies karščiu ėmėsi naują modernu 
tikėjimą globoti ir platinti. Jie galvo
jo: juo daugiau pagonišku dalykui iš
vilks aikštėn, juo pagoniškumas dau
giau bus pažemintas, o krikščionybė 
išaukštinta. Tuomet protestantizmas

skilę nuo likusios tautos dalies. () 
reikia atsiminti, kad aukštesnysis luo
mą^ anuomet vadovavo ne tik kari
niam, politiniam, bet ir religiniam 
lietuvių ir visu aisčiu gyvenimui. 
Taigi jo žinioj-.- ir globoje buvo se-
Dovines

1 urinvs.

7 katalikui pa-
i r

kavo religinius 
turinį turėjo

veiksmus, o 
neaiškų ir,

bebuvo likusios vos (i 
rupijos. Tokiomis aplinkybėmis, 
nekalčiausius žemaičiu papročiui 
meilius paskaitė dievybėmis. *S;
sim, Šluotražį, iš kurio pikiai savo 
laiku juokėsi kruopštusis Simonas 
Daukantas. Priėjo ligi to, jog 8 (lie

minimi 7(1 viršum

ė m ė

ne
pajėgė paaiškinti.

ap-
sijuokė. Anot jo, pagoniškas dievas
Krikštą? saugojęs pidai (lotųjų kapus.

krikščioniškas. Arba kitas pavyzdys: 
Stryjkovskis mini kažkokį Chaurirarj, 
kuriam nei iš tolo negalima pateikti 
kokio įmanomo aiškinimo!

Kitas klaidu šaltinis buvo dide
lis laiko tarpas. Kai tie veikalai bu
vo rašomi, Žemaičiuose nuo krikščio
nybės pradžios buvo praėję apie 160, 
o kitose Lietuvos dalyse apie 200, 
pagaliau Prūsuose ir Livonijoje apie 
300 metu ir daugiau metu. Vadinasi, 
žmonės buvo pakrikštyti, turėjo lan-

buvo, ir ar šis vardas teisingas, kol 
kas negalima pasakyti. Galimai įma
nomą supratimą apie senovinę lietu
vių religiją galės duoti tik lietuvis 
mokslininkas. Keikės surinkti visas 
seniausias istorines žinias, jas paly
ginti ir surikiuoti. Paskui imli pusa
kli. padavimų, patarlių, burtų, papro-

jos medžiagą, 
musu kalba ir jos dėsnius. Visos ši-

soje pateikti kaip religine sistemą.

Bebaigiant, verta priminti, jog se
novinė religija bu\<> sumizgusi su lie
tiniu tautos Ji bus suvaidi-

Jie buvo įsiėmė jau ir krikščionišku išlikimui. I)r. J. Matusas
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KRYŽKELĖS A. VIENUOLIS

LIETUVIAMS PADĖJO MIŠKO DVASIOS?
Jie šaudė kryžiuočius iš lankų pasirinkdami, kaip varnas...

Mt g.nau, viešpatie, ir žegnojau, ir švento 
Jurų.o vei.ava mosavau, — sėdi už medžių kamienų, 
ir gan. o i lankų ir nemano rodytis.

Angl<n great išsirikiavo ir, suglaudę savo eiles, 
patraukė | miškų pritš nematomą priešą. Priešaky, 
per kalaviją viens nuo kito atstumo, jojo patys 
narsieji riteriai, blizgą savo šarvais ir plačiais il
gais kalavijais. Užpakaly jų — ginklanešiai, o pas
kui jau traukė geležinė pėstininkų grandinė. Gra
fas Derbi. lydimas keleto narsių riterių, skraidė ant 
savo gro to žirgo nuo vieno sparno prie kito, žeg
nojo iš tolo mišką ir laikė atstatęs savo skydą, 
kur.ame buvo užtaisyti šventi; relikvijų trupinėliai 
ir Kristaus grabo gabaliukas. Lietuviai nesirodė ir 
iš miško nepuolė, o kai anglų riteriai prisiartino, 
pate.d o j juos debesį strėlių. Geležinės anglų eilės 
nė krust. Strėlės vienos atšoko nuo metalinių ri
terių šarvų, kitos sulūžo; iš taip toli tik retam ku
riam pataikė per antburnį į veidą ar į geležimi ne- 
pridt g a vietą. Įsitikinę, kad reikalą turi ne su 
miško dvasiomis, o su žmonėmis, anglai įsidrąsino 
ir miegais kalavijais įpuolė į mišką. Bet čia iš 
karto jų geležinės eilės sudrebėjo. Daug kas iš raite
lių, per verti iečių, nuvirto nuo balnų, kitų suklupo 
su/- 4-sti arkliai. Ir tik dabar pamatė riteriai, kad 
priešo yra daug ir kad jie gerai ginkluoti ne tik 
geležiniai šalmais ir žalvariu apkaustytais skydais, 
bet kiti turėjo ir Bizantijos darbo kalavijus. Ne- 
žiūr.nt sunkių ša.vų, jie kaip skruzdės krutėjo miš
ke, bėgo nuo vieno medžio kamieno ir slėpėsi 
už kito. Vieni jų, regėjos, bėgo tolyn kiti grįžo 
atgal; svaidė ietis, leido iš lankų strėles ir vėl bė- 
go-, ir niekaip raiteliai negalėjo jų pasiekti nei ka
lavijais, nei kirviais. Miško tankumas, nukautų 
aiktrn ir žmonių lavonai, sužeistųjų vaitojimas vi
sai šitaidė jų geležines ( iles. Tuo tarpu lietuviai 
pėsti ir raiti ^ant savo mažučių arkliukų čia puolė, 
čia I ėgo, čia vėl grįžo ir vis viliojo priešą giliau 
į girią. o įvilioję paleisdavo į daibą ir Bizantijos 

_ hal m jus. Grafas Derbi, pamatęs, kad jau daug jo 
r »;■ ’.u ir pėsėninkų nukauta ir sužeista, suriko 
„veidan dievo ir puolė su savo riteriais į pačią 
lietuvių tirštumą. Bet toji tirštuma vienu metu pra-

- skydo, o. Į juos jau ir iš šonų pradėjo mėtyti ma
žutes plonutes ietis. ,

Km anglams atvyko pagalbos ir kai Ragainės 
kor ’iras su savo knechtais norėjo užeiti lietu
vi iš šono, jie pakliuvo į tokią makalynę, kad 
v . •' uvoliojo. Lietuviai šaudė juos iš lankų pa
sirinkdami, kaip varnas. Prancūzai riteriai, pamė- 
gH < pulti priešą iš kitos pusės, pateko į kitus 
ų) .sius: daugelį jų ištaškė griūdami iš anksto lie- 

(<lii\ ų paplauti medžiai. Smarki kova truko visą 
diouą. Dk į vakarą sujungtos sąjungininkų jėgos 
išsį indė lietuvius iš miško, bet atvirame lauke jie 
nesikovė ir pasitraukė.

Kai ,p<> mūšio surankiojo iš miško nukautus ir 
sužeistus ? vus ir priešus, tai ne tik prastieji ka- 

• reivmi, h* ’ ir patys riteriai buvo tos nuomonės, 
kad lietuviams miškuose kariauti padeda jų dievai 
ir miško dvasios. jL

Kryžiimčiai jau žinojo lietuvių palinkimą Rau
tis miškuose, todėl jie ir šį kartą buvo atsargūs 
ir u kon’ėjo mažiausiai. Užtat svetimšaliams šis 
sus ■ k m is karto atėmė norą veržtis į mūšį pir
mu1 i.iams. *

— Vy • ę ‘ is su savo pulkais ir lauke, ir girioje ko-, 
vo/< \’ du rarsumu. Kai tarp Trakų ir Kauno 
iv\.<o d •• is mūšis su Skirgaila, visi svetimšaliai 
pa:ne*ė kad su lū ‘uviais ir žemaičiais nėra jau taip 
lengva kautis kaip kad jiems buvo pripasakota iš

. ank to. D* !r! u kryžiuočiai, ir jungtinė svetimša
lių litt-n ; ku: u< r iu traukė iki pat Vilniaus ne- 

Jų įs b ."d-ima i > ’♦ < i mūšį. Nors ir buvo mažesnių 
mis ".j su Iii'uviais tai tik laukuose.

y'u
1 ■ *’• r- -'t'o mėnesio ketvirtą dieną ankšti

rv‘ ■. <ar h* i kt :ut .saulei, kunigaikštis Vytautas, 
\'x<! jos rr<! ' Dtrhi. Saksonijos hercogas, mark-

s 'i f i.<-s su s ivo palydovais ir dar keli

aukštos kilmės riteriai padarė vingi ir, šuoliais už
joję ant stataus Vilnelės kalno, nustebo: apačioje, 
po jų kojų, apriesta upėmis ir kalnais, matėsi Vil
niaus tvirtovė, kuri susidėjo iš keturių pilių. Apie 
tvirtovę iš vienos pusės kaip gyvatė rangėsi vy
niojosi ir šniokštė Vilnelė, o iš kitos — tyliai sru
veno plati Neris. Jų skaistūs vandenys plovė pilių 
sienas. Dvi pilys, žemiau pastatytos, buvo akme
ninės ir atrodė naujos ir labai tvirtos. Kitos dvi 
stovėjo ant kalnų ir buvo apvestos mediniais su
stiprinimais. Ypač pasakiškai atrodė viršutinė pi
lis, kuri vainikavo kąlno viršūnę ir, apaugusi di
deliais medžiais, atrodė it užburta.

Apie tvirtovės sienas ir paneriu knibždėjo me- 
dinj^namukai. Trys naujos bažnytėlės savo var
pinėmis stiepėsi į dangų ir žibėjo paauksuotais 
kryžiais. Jos tarytum norėjo pažvelgti ir pamatyti, 
kas dedasi tvirtovėje ir ten toliau už miesto. Pa
neriu vingiavo siauros, kreivos gatvelės ir, išve- ‘ 
dusios iš miesto, bėgo siaurais keliais į miškais 
apaugusias kalvas, į laukus ir tarpukalnes.

Ne tik pats Vilniaus; miestas, kurio gyventojai 
jau suskubo susigabenti į pilis, atrodė kaip išmi
ręs, bet ir pačioje tvirtovėje iš karto negalima bu
vo įžiūrėti jokio ‘judėjimo. Iš tikrųjų, viskas atro
dė kaip sapne, kaip užkerėta.

Ilgai svetimšaliai didikai žiūrėjo ir negalėjo at
sigėrėti. Tokio vaizdo — tokios miškų, kalnų ir 
upių harmonijos, aprietusios tvirtovę, pilis ir mies
tą, jiems neteko matyti. *

— Kokia puiki ir nuostabi tvirtovė! — pagaliau 
prabilo Anglijos grafas Derbi ir žvilgterėjo iš šono 
į susimąsčiusį Vytautą.

Vytautas jam nieko neatsakė.
Patylėjęs grafas pridėjo:
— Per maža mes atsivežėme taranų tokioms pi

lims griauti.
Tuo tarpu, kai kili riteriai didikai linksmai nu- • 

siteikę žiūrinėjo pilis ir gėrėjosi Vilniaus apylin-
*

kėmis, kunigaikštis stovėjo rūstus, susimąstęs ir 
tarytum klausėsi, apie ką t( n šniokštė įpykusi Vil
nelė ir ką kalbėjo, plaudamas Kleivosios pilies sie
nas, Neries bangos.

Daugiausia dėmesio kunigaikštis kreipė į Krei- 
vąją pilį ir, raukdamas kaktą, rijo ją akimis.

— Tegyvuoja! Gyvuok! Gyvuok! — atnešė vėje
lis iš apačios į kalno viršūnę neįžiūrimų žmonių 
šūkavimą.

Kai riteriai gerai įsižiūrėjo, pamatė vienos pi
lies kieme tūkstančius krutančių šalmų, įžiūrėjo ir 
pačius žmones, kai tie, matyt, išklausę savo virši
ninko kalbos, pradėjo šūkauti ir skirstytis į savo 
vietas.

Kai prasisklaidė ūkas, riteriai pamalė ir kitose 
pilyse didelį žmonių judėjimą; įžiūrėjo ant tvirto
vės sienų ir armotas, kurios žiopsojo į lauką ir lyg 
ieškojo sau aukų. Sąjungininkai supo miestą iš vi
sų pusių. '

Visomis tarpukalnėmis, šlaitais, paneriu ir per 
kalnus traukė į Vilnių šarvuotų karžygių voros ir 
giedojo šventas giesmes; kiti kėlėsi per Nerį. Ryto 
ūkanose plevėsavo jų vėliavos, iš šalmų šmėsęlia- 
vo lanksčių plunksnų- pluoštai ir krutėjo tikras ie
čių ir ragotinių miškas.

— Žiūrėkite, žiūrėkite, — mūsiškiai jau tvirtovę 
puola, — susirūpino trumparegis Saksonijos herco
gas ir parodė Vytautui ir visam didikų būriui į 
mišką, iš kurio išjojo raitelių vora ir šuoliais pa
suko prie pilies.

— Tai ne mūsiškiai, tai pilies įgulos dalis. Žiū
rėkite, jie tuojau ‘mus puls, — tarė nepakrutėjęs 
Vytautas ir vėl žiūrėjo į tvirtovę ir lyg ką skai
čiavo.

Tuo metu užgriuvo paperiu ordino maršalka su 
savo kariuomene ir prancūzų riteriais. Riteriai lie
tuvių nepažino ir pamanė, kad tai koks nors Vy
tauto būrys. Kryžiuočiai, pamalę raitelius, norėjo 
jiems pastoti kelia į pilį, bet, kol pasisklaistė, kol 
išsirikiavo kovai, lietuviai juos puolė pirmieji ir 
keletą jų paklojo. (Bus daugiau)

RADIJO VALANDA JAUZ<?TUSME 
TUS SKRIEJA PAS KIEKVIENĄ, 
LIETUVI DIDŽIOJO NEWYORKO 
N. J. I R CONN. APYLINKĖJE KU
RIS IEŠKO ATSIGAIVINIMO LIE
TUVIŠKAME ŽODYJE IR DAINOJE.

vau .r. V’.
STOTlSV»p|TJ>

t® WHITE. HIILta M 
WĄ„,6325U

Casino Theater - 86 St.
110 F'<T p^t’ ^REET - NEW YORK CITY

Nuo kovo 1 iki 7
3 TAGE MITTELAKREST
Maria Lito - Walter Muller

DAS KREI 7 AVI JAGERSTEIG
Armin Dahlen - Jester Nafe

Wagner Theater
110 Muvu 1 viNl i:, BROOKLYN, N. Y. 

(arti Dekalb Ave)
•

Nuo kovo 1 iki 6
DIE W1RTIN AN DER LAHN

Oskar Sima - Ingrid Pan
DIE SCHWEDISCHE NACHT1GALL

Use Werner - Carl Diehl

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LICENSED PENNA AND NEW JERSEY

1601-3 SOUTH SECOND STREET 
PHILADELPHIA, PA.

Telefonas: DE 4-5136

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

1113 MT. VERNON STREET 
PHILADELPHIA, PA. 
Telefonas: PO 5-4110

PARK FLORIST
MATTHEW MAŽEIKA, Savininkas

Gėlės pristatomos į bet kurias

REPUBLIC WINE
&

LIQUOR STORE
MARIJONA IR JURGIS 

JOKŪBAIČIAI

3 22 UNION AVENUE 

BROOKLYN I I, N. Y.

Tel. EVergreen 7- 2089

.........wmhihmhi
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LIETUVIŠKOJI CHICAGA
DEŠINĖJE: Senatorius Know- 
land su palydovais ir Dainavos 
ansambliu scenoje. Iš kairės 
į dešinę: Chicagos Liet. Tary
bos pirm. 'T. Blinstrubas, kon
sulas Daužvardis, sen. Know- 
land, Sanitarinio distrikto pre?* 
zidentas Olis ir ansamblio di
rigentas Stasys Sodeika. '

(V. Noreikos nuotrauka)

Chicago ir Cicero
r

Juozas Arstikys, inžinierius, 
buvęs tremtinys, dabar Ameri
kos pilietis, nuo pat savo įsi
kūrimo Cicero, yra lietuviškai- 
katalikiškojo darbo centre. Be 
jo, nebuvo nė vieno lietuviško 
pasireiškimo. Šių metų vasario 
16 dienos didingas minėjimas 
Cicero, yra daugumoje Arstikio 
nuopelnas.‘Jis kuklus, bet dir
ba Lietuvai, kiek gali. Ačiū 
jam - sako ciceriečiai. 1 '■

Gabrielius Gedvilas, Chica
gos universiteto teisės mokslų 
studentas, yra Cicero Bendruo
menės valdybos narys. ’Jo mo
tina, Sofija Laucev-ičiūtė-Ge- 
dvilienė yra baigusi Šveicarijo
je aukštuosius komercijos 
mokslus.'Jos sūnus — Gabrie
lius — šiandien stovi Amerikos 
lietuviškos studentijos prieša
kyje, jo gabi plunksna puošia 
lietuviškos spaudos puslapius.

Dr. Vanda Sruogiene, (rašy
tojo Balio Sruogos našlė) auto
rė naujos Lietuvos istorijos, 
šiuo laiku gyvena Texas.'Ji 
sako, kad civilizacija ten dar 
niekur pasaulyje nematyta. 'Bet 
kultūra, šimtmečiais atsilikusi. 
Greit ji atvažiuoja j Cicero gy
venti ir kurti. •

Vytautas Staneika, buvęs 
Laisvosios Lietuvos vyr. re
daktorius, jau gerokas laikas 
turi savo svetainę Chicagoje.

Konstantinas Petrauskas, 
Lietuvos kariuomenės kūrėjų 
savanorių Chicagos skyriaus 
sekretorius, sako, kad Tyslia- 
va, kaip vienintelis Lietuvos 
savanoris turįs savo laikraštį, 
gali ir turi suvaidinti didelį 
vaidmenį kovoje dėl Lietuvos 
laisvės. 'Savanoriai tiki tam.

APAČIOJE: Taip Chicagos lie
tuviai, susirinkę minėti Vasa
rio 16, pasitiko senatorių 
Knowlandą.

(V. Noreikos nuotrauka)

SEN. KN0WLAND TARP CHICAGOS LIETUVIU
Šių metų Vasario 16 d. 'mi

nėjimas Chicagoje buvo pra
vestas labai sumaniai ir Lietu
vos reikalui naudingai. 'Dalyva
vimas eventualaus kandidato į 
JAV prezidentus per 1960 metų 
rinkimus, republikonų vado se
nato, senatoriaus W. F. Know- 
land į tų minėjimų atkreipė ne 
tik mūsų tautiečių, bet ir ame
rikiečių dėmesį. Didieji Chica
gos laikraščiai nepasigailėjo 
vietos nuotraukom ir ilgesniam 
senatoriau^ kalbos atpasakoji
mui. ' *

Sen. • Knowland priminė Lin- 
colno žodžius, kad tauta nega
li egzistuoti, jei tik viena jos 
dalis yra laisva, o kita vergi
joje. 'Šiandien tai taikintina vi
sam pasauliai. ' Ateinančiuose 
rinkimuose ti\k republ ikonai, 
tiek demokratai turėsią eiti 
laisvės žmogui ©balsiu. 'Sovie
tų Sąjunga savo taikos troški
mų galinti įrodyti tik apleisda- 
ma Lietuvą ir kitus pagrobtus 
kraštus. lTie kraštai turį teisės 
patys apspręsti savo likimą. •

Šalia šių daugiau bendro po
būdžio žodžių ■ senatorius pasi
sakė prieš ūkinę pagalbą so
vietų satelitams, aiškindamas, 
kad jų režimams negalima pa
sitikėti. '(Ši jo kalbos vieta bu
vo amerikiečių didžiosios spau
dos ypatingai pabrėžta, turint 

galvoje derybas 8u Lenkijos 
Gomulkos vyriausybe dęl 100 
milijonų dolerių paskolos.}

Senatoriaus tiesi ir atvira 
kalba lietuvių klausytojų buvo 
šiltai ir dėkingai priimta, 'Pats 
oratorius buvo sutiktas ir išly
dėtas ilgai trukusiom ovacijom.

Po minėjimo dienraštis Drau
gas konstatavo, kad senatoriaus 
„pakvietimo iniciatoriai yra 
daugiau negu sveikintini“. 'Pa
minėti tų iniciatorių pavardes 
laikraštis, atrodo, neturėjo drą
sos.'Mintis pasikviesti Know- 
landą, žinomą savo aiškiu prieš- 
komunistiniu nusistatymu, atė
jo dabartiniam Chicagos ALTo 
pirmininkui T. 1 Blinstrubui 
(taut,), ‘Jis gavęs Tarybos pri
tarimą paprašė adv. ' Antaną 
Olio pagalbos. ' Olio ryšiai ir 
įtaka pravertė. 'Knowlandas su-' 
tiko keliom valandom atskristi 
Chicagon.

• * «

Savo kalboje T. Blinstrubas 
palietė tautinės vienybės rei
kalą. Kaip žinia, šiuo klausimu 
daug kalbama, tačiau mažai da
roma. 'Kalbėtojas siūlė į lietu
višką veiklą įtraukti naujus 
žmones su naujais metodais. 
Gal tiems sektųsi geriau. 'Da
bar kai kurie veikėjai vienybę 
įsivaizduoja kaip laisvę jiems 

daryti tai, kas jiems patiems 
patinka, nesiskaitant su kitų 
norais ir pageidavimais. ‘Savai
me aišku, kad tos mintys buvo 
iškritikuotos Naujienų ir Drau
go. Girdi, kam priekaištauti 
vienybės stoką tiems, kurie 
gausiai atsilankė šiame mi
nėjime. Tačiau toks samprotavi
mas buvo kalbėtojo minčių iš
kraipymas. • Lietuvių dauguma 
supranta vienybės naudą. Jos 
nesugeba ar nenori suprasti 
„viršūnėj“ — tikri ar tariami 
vadai. 'Ir to nereikia nuslėpti. •

Ir Antanas Olis savo žodyje 
palietė vienybės reikalą. Blin
strubas jį pristatė kaip vieny
bės šalininką, kuriam tenka dė
koti, kad prasidėjęs skilimas 
plinta palyginti lėtai. 'Olis pa
aiškino, kad ALTas yra vie
nintelė „formulė“, kuria buvo 
galima surasti po ilgų ir sun
kių derybų apjungti visas pa
triotines grupes į vieningą dar
bą už Lietuvos išlaisvinimą. 
Ta proga jis paminėjo nesklan
dumus' BALFe, kas žinoma vėl 
sukėlė Draugo nepasitenkinimą. 
Girdi, Olis turėtų žinoti, kad 
apie BALFą kalbėti yra kitų 
progų. Vienybėje tačiau jau bu
vo pastebėta, kad „perversmas“ 
BALFe buvo bandymas visuo
menės reakcijos. Jei ji tą „per
versmą“ praleis negirdomis,

vadinamos katalikiškos grupes 
su socialistų pagalba bandytų 
panašiai įsitvirtinti ir Al .Te. 
Turint galvoje tas pastangas ir 
planus, abejų tautines sroves 
veikėjų kalbos buvo vietoje it 
reikšmingos. 'Iš viso šj minėji
mą galima laikyti gražiu tauti- 

1 nės srovės atsakymu į ne ava- 
? rius kitų grupių kėslus „vieš

patauti“. * Tos sroves veikėjai 
suruošė tikrai gražų ir prasmin
gą Vasario 16 minėjimą ir pel
nas — už bilietus surinkta 
1830 dol. ■ aukų . gauta $,713 
dol. *— eina ALTui, nepaisant 
to, kad tautininkai nėra paicč*- 
kinti tų pinigų sunaudojimo 
būdo. 

* • •
Kalbant apie pačio minėjimo 

pravedimo būdą, tenka pastebė
ti Blinstrubo pastangas jj pra
vesti galimai greičiau ir sklan
džiau, bet dėl to nenuskrau- 
dž4ant reikiamo orumo. Legio
nieriams įnešus vėliavas, Bie- 
žienė vadovavo himnų atliki
mui, katalikų ir evangelikų 
kunigai sukalbėjo invokacijas, 
laisvės kovų invalidas Dobilas 
perskaitė Nepriklausomybes ak
tą, kurį seke trumpas, bet įspū
dingas žūvusiųjų už Lietuvos 
laisvę pagerbimas. 'Blinstrubas 
ir Olis kalbėjo labai trumpai. 
Konsulas Daužvardis kalbėjo 
apie dabartinę Lietuvos padėtį. 
Dr. Drangelis (sand.} perskaitė 
gubernatoriaus ir mero* 
macijas sukakties proga. 'Prof. 
S. • Dirmantas trumpu žodžiu 
prisiminė ir Lietuvos Universi
teto 35 m. sukaktį. Menine da
lis buvo irgi trumpa, bet efektin
ga. Visas minėjimas truko 2 su 

. puse valandos. 'O buvo laikai, 
kai toks minėjimas trukdavo net 
6 vai., Grigaičiui ir Šimučiui 
šaukiant ir daužant kumščiais 
j stalą! Šiame minėjime buvo 
apie 2,000 žmonių, beveik dvi
gubai daugiau negu pernai.

(Nukelta į lOpsl.)
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FRANK NARBUTAS
NAMV DAŽYTOJAS
IR DEKORATORIUS

Svečiai buvo vaišinami prie 
švediško bufeto, o šokiams gro
jo R. Butrimo orkestras. Vaka
re matėsi visa eilė ir veteranų 
sportininkų.

Užgavėnių vakaras

Detroit, Mich. • Vasario 16 
Gimnazijai Remti Komitetas, 
veikiąs prie Liet. 'Bendr. Val
dybos Detroite, kovo 2 d. 7 v.v. 
ruošia didelį Užgavėnių Vaka
rą. Programoje: dainos, baleto 
šokiai, dramų ištraukos, proza,

piano muzika, poezija ir humo
ristinė kūryba. *

Programai vadovauja ir re
žisuoja Justas Pusdešris, pra
nešinėja Vyt. Ogilvis. 'Dalyvau
ja: sol. 'P. Zaranka, G. Meme
nsite, A. Rastenybė, J. 'Milta- 
kyte, A. 'Gubilas, L. Mingėlai- 
te, A. Mateika, J. 'Pusdešris ir

Vakaras įvyks Ispanų salėje, 
gatvių kampas, 
šokiai, grojant

Vernor ir 25 
Po programos 
ukrainiečių orkestrui. *

Pelnas skiriamas Vasario 16
Gimnazijai. • (K)

Tėvynės Mylėtojų Draugijos

Jubilėjinis
KONCERTAS

s r <

Sekmadienį, kovo 3 d.
Liet. Amer. Pil. Klubo Auditorijoj

227 LAWRENCE STREET, HARTFORD, CONN, 
po pietų3 valandą

PROGRAMOJE DALYVAUJA:

CHORASMERGINU 
Juozo Petkaičio Vadovaujamas

SOLISTAI:
V. JONUŠKAITE, buv. Lietuvos Operos artistė

M. SIMONAITIS is Kanados
MUZIKAI:

Mary Mazen, smuikininkė 
Diana Papievis, pianistė

AI. Jaras, čelistas
Mary Lue Marcuss, pianistė

15 MIN. PASKAITA:
SKAITO JONIS BUDRYS
Lietuvos Gen. Konsulas

Maloniai visus Hartfordo, New Haveno, Manchesterio,. New 
Britaino, Waterburio ir kitų artimųjų kolonijų lietuvius meno 
mėgėjus kviečiame .atsilankyti šiame iškilmingame jubilieji
niame koncerte. 'Po koncerto bankietas ir vaišės šios iškil
mingos TMD60metų sukakties minėjimo proga. 'Visus kviečia

TĖVYNĖS MYLĖTOJU DRAUGIJA

Jei norite siusti siunti- 
i SSSR. Lietuvą. Lat 
Estiją. Ukrainą ai 

kitur kreipkitės į sc- 
pačią patikimiausią

nius 
viją, 
kur 
ną.
firma

PARCELS TO RUSSIA, 
INC.

1530 Bedford Ave. 
Brooklyn 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-7272 
INgersol 7-6465

kuri yra įgaliota Inturisto 
Maskvoje, čia 
imti muitus, 
daryta, o taip 
dieniais nuo 
dieniais nuo
Pilnai garam uotą.

vieloje pri- 
Kasdi n ati

9—6 šešta

’ „XX
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Turis 15 metų patyrimą ir 
apdraudą šioje srityje.

Darbas visada atliekamas rūpestingai ir gerai 
115-53 NEWBURG ST., ST. ALBANS 12, N. Y.

Telefonas: LA 5"4292

VLSAME NEW YORKE NERASITE GRAŽESNIU
IR PATOGESNIU SALIU, KAIP

GRAND PARADISE
Ką nerengtumėte -- koncertą, vestuves, šokius ar 

prakalbas -- Grand Paradise gali tilpti nuo
25 iki 2000 dalyvių.

J. Weinstein
Reikalų vedėjas

320 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y.
EVergreen 7- 1123

n’JAMU MOKESČIU (Income Tax business and individual) 
buhalterijos ir apdraudos reikalais kreiptis |
FRANK DIM AS - PUBLIC ACCOUNTANT -

INSURANCE BROKER - IŠTAIGA
764 CYPRESS AVENUE, RIDGEWOOD 27, N. Y.

(Du blokai nuo Myrtle Ave. stoties, važiuojant Pa^arsie line)
Įstaiga atdara kasdien nuo 3 v. p. p. iki *• v. v.

Šeštadieniais nuo 10 v. r. iki 6 v. v.
ĘV 1- 4774, MI 2- 4076

PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKI,’

,T<V; norite atnaujinti foioyral'ijų? 
Jums geromis sąlygomis padarys

g\ v 4 l'i. Menahan Str., Ridgewood, Brooklyn, N 
Skambinti tol. IIYaeint 7-4677

DRAUDIMO REIKALAIS, TAKSU (INCOME TAX) PARUOŠIMUI, 
NOTARINV DOKUMENTU TVIRTINIMU, KREIPTIS I

JUOZĄ ANDRIUŠĮ
GENERAL INSURANCE BROKER • CONSULTANT • NOTARY PUBLIC

Užpildomi federaliniai ir valstybės taksai, tvirtinami įva/rūs 
dokumentai ir atliekami visų rūšių draudimai: 

gyvybes, namų, baldų, automobilių, biznių ir t.t.
GERAS PATARNAVIMAS

Kreiptis kasdien iki 8 vai. vak^ Šešt. iki 6 v. v.
87-09 JAMAICA AVENUE WOODHAVEN 21, N. Y.

Telefonas Virginia 7-4477.

All Languages Typewriter Co., Inc

KARLONAS

119 WEST 23rd STREET 
NEW YORK 11, N. Y. 

CHeljea 3-8086

FUNERAL KOME 
lėtiniams tarnauja dauginu 

kaip 20 metų. 
280 CIIFSNUT STREET 

New Britain, Conn. 
Telefonas: 9’1181

GERIAUSIAS

INSURANCE ir REAL ESTATE
PATARNAVIMAS PAS

ORMAN & MICHELSON
I Jamaica Ave

Lietuviškos ir angliškos 
rašomosios mašinėlės, 
žemiausiomis kainomis:

Nuo $30.00 ir tt.
Tain pat skaičiavimo ma
šinos, mimeografai ir kiti 

raštinės reikmenys.

o .« e v u ’
o r A H 4 *

i x A. * • u

Richmond Hill, N. Y. .
XX

VIRGINIA 6-1800
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LIETUVFAI ADVOKATAI

n •.-ką ISiKfc*'*>&•». . .-

LIETUVIŠKI SŪRIAI
Lietuviffki sQrial, gaminami Michigan valstybėje yra švieEl 

nes jie atgabenami lėktuvais.
Gydytojai sako, kad maitinimasis pieniškais produktais, ypač 

sūriu, stiprina žmogaus sveikatą ir ilgina jo amžių.
Petro Lisausko krautuvėje (prieš Maspetho lietuvių bažny
čią) taip pat galite gauti lietuviškos Boston Baking Co. ga
mybos duonos, tikrų lietuviškų dešrų ir šviežių, tiesiai iš 

farmos atvežtų kiaušinių.
Petro Lisausko krautuvėje gaunami tik Švieži produktai. 

PETRAS LISAUSKAS
64-09 CLINTON AVENUE MASPETH, N. Y.

Telefonas: TW 4-8087

SKAUTAI MINĖJO VASARIO 16

CLEMENT A. VOKET
. (Vokietaitis)
41-40 74th Street 

Jackson Heights 73, N. Y.
NEwton 9-6620

KESTUTIS W. MICHELSON 
1 87-14 lllth Street 
Richmond Hill 18, N. Y.

Virginia 6-6060

WINTER GARDEN TAVERN, Inc
BARAS ♦ RESTORANAS

SALĖ VESTUVĖMS, SUSIRINKIMAMS, PARENGIMAMS.
VYTAUTAS BELECKAS, savininkas

1883 MADISON STREET BROOKLYN 27, N. Y.
(Prie Forest Ave. stoties, Ri'dgewoode)

Tel. EV 2-9586

ST. BREDIS, JR.
37 Sheridan Avenue 

Brooklyn 8, N. Y.
AP 7- 7083

(Atkelta iš 6 psl.)

Tuntininkas pranešė, kad 
šiais metais visi skautai ir 
skautes organizuotai dalyvaus 
lojalumo parade, jis ragino pre
numeruoti skautišką spaudą 
— Skautų Aidą ir Mūsų Vytį — 
bei remti Lietuvos Skautų Bro
lijos Džiamborės Fondą.

Prof. Š. • Sužiedėlis, Darbi
ninko redaktorių^, kalbėjo skau
tams ir skautėms Vasario 16 
proga, drauge primindamas ir 
mūsų tautos patriarcho dr. J. 
Basanavičiaus 30-sias mirties 
metine s.

Po to skautų tėvų-rėmėjų

ėmė v. s. C. Senkevičius, 
Windermere Ave., Toronto 
Ont., Canada. Aštuonis retur 
redagavęs Mūsų \ ytį -- skautų 
vadų ir akademikų žurnalą — i" 
redaktoriaus pareigų pasitraukc 
Bronius Kviklys. • Naujasis re
daktorius — Eugenijus \ ilkas, 
12601 S. -Stewart Ave., Chicago 

29, III. ' Pasikeitė taip pat ir 
Mūsų Vyčio administratorius. 
Vieton Alekso Karaliūno šias 
pareigas ei s Vyt. K arnika s, t-f’4 1 
S. Fairfield Ave.,'Chicago 2S 
iii.- >

ANTHONY J. WESLAN 
16 Court 

Brooklyn, 
TRiangle

Street 
N. Y. 
5-6116

misiOnv degtinės krautuvė

RAY’S LIQUOR STORE
Juozas ir Izabele Misiūnai, Savininkai

Didžiausias degtinės ir vyno pasirinkimas , 
įvairiausios rūšies amerikoniški ir importuoti gėrimai.

103-55 LEFFERTS BOULEVARD, RICHMOND HILL, N. Y.
Telefonas; VIRGINIA 3“ 3544

LIETUVIAI SMUIKININKAI 
susipažinkite su 

Lietuvio gamybos smuikais 
GARBĖS DIPLOMĄ 

Laimėjusiais 1926 Metais 
Pasaulinėje Parodoje 

Philadelphia, Pa.
Kainos nuo SI50 iki $500

dovaną Rasai Arūnaitei, kuri 
laimėjo antrąja premiją raši
nėlio konkurse tema „Įdomiau
sias įvykis skautų stovykloje“. 
Pirmoji premija nepaskirta nie
kam.

Sugiedojus Tautos Himną ir 
išnešus vėliavas, sueiga buvo 
baigta. '

Po sueigos jaunimas dainavo 
ir porą valandėlių linksminosi.

Sueigos iškilmes Gėris Peni- 
kas nufilmavo.

Sueigoje dalyvavo apie 130 
skautų - skaučių ir būrčlis sve-

dė 1958 m. 'surengti visų lietu
vių skautų ir skaučių Tautinu 
Stovyklą Lietuvos Skautų S-gos 
40-ties metų sukakčiai atžy
mėti. '

Akademikių Skaučių Draugo
vės pirm. G. ' Prielgauskaite, 
tapdama JAV piliete, pakeitė 
pavardę, ir prašo jai skiriamu^ 
raštus adresuoti sekančiai: G. 
Gedgaudaitė, 2130 W. C erniak 

Road, Chicago >*, Illinois,

/ HELEN POV1LANSKIENE
BARAS •• RESTAURANTS

SALE ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS
158 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y.

Telefonas; EVergreen 4-9737

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue Brooklyn 11, N. Y.
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 

Telefonas: EVergreen 8-9770

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan A i.nue
Telefonas: EVergrecn 7-4335

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėms 

/ 

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME
MATHEW P. BALLAS ALB. BALTRŪNAS-BALTON
Direktorius Reikalu Vedėja*
660 Grand Street Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC
Telefoną*: STagg 2-5043

JULIUS ŠVITRA 
SMUIKV DIRBĖJAS ‘ 

1262 Firit A venue
SAN DIEGO 1, ČALIF.

bės redaktorius Juozas Tyslia-
‘ va, vyr. sktn. 'St. 'Jakštas, dr.
' Noakas ir kt.

Mergaitės,, norinčios įstoti į 
skautes, prašomos kreiptis pas 
Aldoną Noakaitę Ml 1-0^32

• arba Daivą Audėnaitę TA 7
1 9518; berniukai - pas Romą .

Kezį AP 7-3244, Joną Ulėną
, GL 6-2688, Antaną Bobelį G L 

3-6719, Vytautą Gobužą PT 2- 
2964.■

l 
4

K Vasario 22 d. sukako 100 
: metų, kai gimė skautybės įkū- 
: rėjas Lordas Baden-Powell ir 

50 metų, kai jis įkūrė pirmąjį 
skautų vienetą. Šiai sukakčiai

• paminėti paskirtas vasario mėn. 
Skautų Aidas. Taip pat pami
nėta Vasario 16 ir dr. J. Basa
navičiaus 30 mirties metinės.

Vasario 3 d. Clevelando Pi
lėnų tunto skautų tėvų meti
niame susirinkime pranešimus 
skaitė dr. M. Vaitėnas, p. Pa- 
šakarnienė ir tuntininkas psktn. 
V. Kamantas. Naujai kadenci
jai į tėvų k-tą išrinkti Ed. 
Steponavičius, p. • Žygienė ir 
A. Rukšėnas.

p. • Žygienė ir

SHALINS FUNERAL HOME
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

F. W. SHALINS, Jr. j, b. SHALINS’
84-02 Jamaica Avenue Woodhaven, N. Y.

Telefonas: Virginia 7-4499

John Baltaduonis
FRANKFORD AVENUE

d. Akademinio
io Bostono Sky-

Vasario 23 
Skautų Sąjudž 
riaus surengtame skautybės ju<

AUGUST P.GUS.TAS,Inc.
AUGUST P. GUSTAS, Prezidentas

354 Marcy Avenue Brooklyn, N. Y.
(KOPLYČIOS SUTEIKIAMOS IR KITUR)

Telefonas; EVergreen 7-4774

1700 Frankford Avenue
PHILADELPHIA, PA.

A. Andriuškevičius

PATRICK FUNERAL HOME
635 North Wood Avenue Linden, New Jersey

Telefonas: Linden' 2-4119

Laikrodininkas ir Juvelyras 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

Brangenybių 
4ąS GRAND STREET 

Brooklyn 11, N. Y. 
EVergreen 4-2318

skaitė ’ R. Šilbajoris iš New 
Yorko. 'Meninu programą atliko 
Bostono mergaičių trio, vad. 
muz. Juliui Gaideliui, solo dai
navo Danute Pareigytė ir Daiva 
Mongirdaitė, meno deklamaci
jas atliko A’g. Gustaitis. •

Iš Skautų Aido vyr. redakto
riaus pareigų pasitraukė v. s. 
Stp. ’Kairys. Šias pareigas per-

ROGERS FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS. Direktorius

410 Metropolitan Avenue Brooklyn 11, N. ’
Telefonas: STagg 2- 4409

Visi Šie laidotuvių direktoriai išnuomoja automobilius 
(vairiems reikalams.

TRAIIKl’Q RAR restoranas ir baras
I HAUN O AUGUST TRAUN, Savininke*

N. E. COR. 7th IR DAUPHIN STREET. PHILADELPHIA, PA.
Telefonas: POplar 5-9785

Hartfordo skautų vietin ir.kij a • 
vadinsis TčviAkes vardu, o Wa- 
terburio — Panerių. Tėviškė"* 
vietininkijos skautų vyčių li
ves draugininku yra patvirtinta" 
ps. 'J. Benešiūnas.

Ramove s 
sueigojeChicagos Skyriaus 

perrinkta valdyba • 
čiauskas, dr. M. Budriene ir I) 
Variakojytė. Neseniai iš Austrą 
lijos atvykęs fil. V. Sta‘ 
skaitė įdomų pašnekesį 
Australiją, jos, santvarką, 
tą, 1 ietuvius skautus ir kt,

apie 
’p a.” -

Nauji Lietuvos Skautų Bro
lijos Vadovų adresai: Ūkio sk. 
vedėjas — vyr. skltn. S. 'Kra
sauskas, 32 Pasadena Gardens, 
Toronto 9/ Ont., Canada. 'Vil
kiukų skyriaus vedėjas - psktn. 
A. Valatkaitis, 5727 S. St. Louis 
Ave.,' Chicago 29, Ill, •

Anglijos rajono vadeiva 
psktn, B. Zinkus pasitrauk*' iš 
pareigų. Naujuoju rajono vadei
va paskirtas psktn. J.* Alkis. 
Ilgametis V okietijos Rajono va
deiva A. Veclauskas išemigravo 
j JAV. Naujuoju to rajono va
deiva paskirtas psktn. I. Gai
li us. • j. *
CLEVELANDO SKAUTES 
RENGIA K AZIUKO MUGI;

A
Kovo 3 d, Clevelando skau

tės rengia įdomų ir originalų 
parengimą — Kaziuko mugę, 
kuri buvo taip populiari ir mė
giama Vilniuje. ’Tą dieną apa
tinėje Lietuvių Klubo salėje 
nuo 11 vai. iki 6 vai. vak. veiks 
skaučių valgykla. Kaina $1.2’ 
asmeniui. Du vaikai iki 15 me
tų gaus pietus už tą pačią 
kainą. -

4 vai. p. p. bus abiejų Cle
velando tuntų sueiea. Vėliau 
Kaziuko mugė, menine progra
ma ir pasilinksminimas. Pro
gramai talkininkaus Va 
teatro aktoriai 
Z. ' Peckus,

SKS
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PRAMOGOS IIR 
SUSIRINKIMAI
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SKAUTU VYČIU OKTETAS. Is kaires į dešinų fsrdi): \. liautis, muz. VI. 'I,iuberskis, ('>, 'Ra
jecką , V. 'Ilgūnas. Stovi: J. Lapur ka, V . Auk st ika 1 n i ■>, : . P a I vs, V . Gobužas, V . Alksninis.

( P . (> a u b i o nuotrauka)

SKAUTŲ VYČIŲ OKTETO SUKAKTIS IR KONCERTAS

Vasario 27 d. 5:39 vai., 1 1-27Į 
Arion Place, Brooklyne, šau-jl 
kiamas Siuvėjų Unijos Lietu-® 
vių 54 skyriaus mėnesinis su-|| 
sir ink imas. ■

* * *

Kovo 2 d. '6:30 vai. Apreiški-1 
mo Parapijos saleje, Brookly-i 
ne, New \ orko skautų vyčių® 
oktetas rengia pirmąjį kpncer-B 
tų su šokiais. •

* * * w

Pabaltijo Studentų Federa
cija kovo 2 d. 10 vai. ryto šau
kia studentų konferencijų, 3us 
naujos valdybos rinkiniai, Šį 
kartų lietuviai studentai peri
ma PSF vadovybę, 'Kalbės V en
grijos laisves kovotojas Ivan 
Jeszensky ir Paveržtų kautų 
Sei: o ; iri Įninkąs ‘lasen. Kon
ferencija įvyksta Baltic Free
dom. louse, Nev Yorke. ■\ . Jonuškaite, e:

Žiemos koncertas

i:i !h 
d arh m i uk as

< Hulh.i \ r n .

\I l\‘. \s
Imtus m garažui

\ \ 1 rlr fonas:
\P 7- T> r>

f \ K I I ' »l) \M \

K rp\k la • ■ i ,rct

* i . / i • I ” H

:ie. Su koncert a i > oi trt a . i; - 
lanke ir \ m -.te i d a r: , ' ■. k ., r- 
v.ark, N. J. : ! . .h /<•< ;.,

( orui, ur Ph i la>.cIi k i i, i:

Oktetas be jokio all'.. .i' ' • 
yra dainavęs B \ I. I • > ' r i -
t uosc, >ešt adienir.e ' '■ ■ -
pare ng ir. nose, I ir t i d.< • ■ t • 
lev izijos pro? t a" < re, • a J ų 
vakaruose ir stovv.. c <sr , tan-

; arodf'se ir
- 11 u r

1 c 1 UI
are šiuo

t a\ i"

i r

Rūtos kultūros organizacijos 
ruošiamas metinis žiemos kon-

ĮSU New

SktriATO.il >IM\I

repėtu i Į ų u apie 40 v ir >ų pa- 
sirodvmų, daugiausia Broošly-

Lionė Indy te- Mathew s dainuos Lietuvos Atsiminimų radijo 
koncerm , ko\o 2 d., šeštadienį, 7 v. v. Sv. Jurgio salėje, Ne- 
.•.arke. B“ to, soliste Jodvtr kviečiama koncertų maršrutui i 
Korėjų.

Misterio Motiejaus nuotykiai

dainas

Dabar V ienybe siuntinėjama, 
ek s' >cd k i j ai n audoja nt 
adresav imo u z

i

.U ui
■e i ai

.'ai
a t s

R. K.

MINI JIMAS NIUXRKI

H n kr s lietu- 
. nepriklau-

Al in
bėjo subernatorius Vleyner, kurį 
pasitiko karo veteranai ir jų
moteris. Vlusų advokatai, Pau
lis ir Silvestravičius, savo kal
bose aiškino sios šventes
reikšmę Lietuvai. Vlenines pro
gramos dalyje Rūta Graudušytė

ber n at or i aus 
l’rečiok iene

> gavimą, ■ 
atspaustų lai

prenumerata. 1 Todėl)
skaitytojai gales atnaujinti sa-| 
vo prenumeratų, nelaukiant pa-l

paskambino pianu. Kearny clio-l 
ra.s, Kačanausko vadovaujamas, | 

ubernatoriui g 
padai n avo
Helen Vie y nėr 

žmonai,
įteikė gintaro ka-l

kartu su publika, 
ir jo žmonai „ilg iau-

gu-

šventė

1 . Lazdynienč i

.1

S I \SII I KARVĮ LILI

MIRUS

Lietuviu Amerikos Piliečiu Klubas reiškia 
nuoširdžią užuojautą klubo iždininkui 

STEPONUI KARVELIUI
LIETUVIU PILIEČIU KLUBO VADOVYBĖ

n

SktriATO.il



